
Vážení čtenáři, vítejte v Českém ráji, v  regionu, 
který se pyšní prestižní značkou Globální geo-

park UNESCO Český ráj. Prostřednictvím letoš-
ních turistických novin, které právě držíte v  rukou, 
vám chceme dokázat, že si Český ráj toto označení 
zaslouží, neboť se jedná o  jedinečné území s  vel-
kým geologickým významem, bohatstvím kulturních 
a historických památek, tradic a řemesel. Předsta-
víme Vám známé i  méně známé lokality Českého 
ráje, na které se tentokráte podíváme ze zcela jiné-
ho pohledu, než jste zvyklí – a to z hlediska geolo-
gického vývoje.

A  jako každým rokem se můžete těšit i  na  kom-
pletní turistický servis, který zahrnuje kalendář 
akcí a  výstav v  regionu, přehledy turistických cílů 
a památek včetně informací o vstupném a otevírací 
době, jízdní řády cyklobusů a v neposlední řadě no-
vinky z regionu či inspiraci na výlety. 

Přejeme Vám krásné léto!

Vydalo Sdružení Český ráj, z. s.� Zdarma
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CO SI PŘEDSTAVIT 
POD POJMEM GEOPARK?

Velká část turistů, kteří se chystají 
navštívit geopark, mívá představu, že 
dojdou k bráně uzavřeného parku, kde 
zaplatí vstupné a  odměnou jim bude 
poučná procházka plná zajímavostí. 
Dobrou zprávou je, že při návštěvě 
geoparku se většinou vstupné nepla-
tí a je pouze na Vás, kterou jeho část 
prozkoumáte. Jedná se totiž o jedineč-
né území s mimořádnou rozmanitostí 
neživé i živé přírody, v zajímavé kom-
binaci s  kulturními a  historickými pa-
mátkami i tradičními řemesly a místní-
mi produkty. 

ZAŘAZENÍ 
GEOPARKU ČESKÝ RÁJ 

DO PRESTIŽNÍHO SEZNAMU 
EVROPSKÝCH GEOPARKŮ 

Kolem roku 2000 vznikla myšlen-
ka zápisu skalních měst Českého 
ráje na  seznam Světového dědictví 
UNESCO. Podala se přihláška, připra-
vila dokumentace, proběhla návštěva 
inspektora a  nakonec byla přihláška 
stažena. A  důvod? Český ráj totiž 
nesplňoval podmínky přírodní nepo-
rušenosti, kterou je u  kulturní krajiny 
obtížné dodržet. 

O  pár let později se ale naskytla 
příležitost zapsání na  seznam evrop-
ských geoparků, a protože ta je sou-
částí sítě světové, stal se i  Geopark 
Český ráj v říjnu 2005 parkem světo-

vým. Česká republika se tak mohla 
pochlubit prvním geoparkem, který se 
stal členem Sítě evropských geoparků 
a s ní i geoparkem UNESCO.

17. listopadu 2015 se globální geo-
parky staly přímo kategorií Organi-
zace spojených národů pro výchovu, 
vědu a kulturu – UNESCO. 

GEOPARK ČESKÝ RÁJ
Najdete jej mezi městy Mnichovo 

Hradiště, Železný Brod, Jilemnice, 
Nová Paka a Jičín. Jeho rozloha dosa-
huje na 760 km2, je tedy přibližně o po-
lovinu větší než hlavní město Praha. 

Tvář Geoparku Český ráj mode-
lovala několikerá sopečná činnost, 
eroze i  ukládání říčních teras. A  tak 
na jeho území najdete jeskyně, pokrý-
vačské břidlice, štoly uhelné či rudné 
na  železo a  měď, paleontologické 
i mineralogické lokality a samozřejmě 
romantická skalní města i dominantní 
vrcholy třetihorních sopek, říční údolí 
či zajímavé prameny. 

SKALNÍ MĚSTA

1   PRACHOVSKÉ SKÁLY
Jedno z  nejznámějších českých 

pískovcových skalních měst. Jeho 
věže, až 40 metrů vysoké, přecháze-
jí do  skalních stěn a  jsou rozčleněny 
úzkými spárami, komíny a rozsedlina-
mi do několika částí. Skály jsou místy 
rozděleny suchými skalnatými údolími 
– tzv. soutěskami (chodbami). Nejzná-

Zřícenina hradu Trosky (488 m n. m.)

Riegrova stezka, Semily

mější z nich je Císařská chodba. Jižní 
strana skalního města byla postižena 
skalními sesuvy, a proto zde najdeme 
nakloněné či zřícené skalní bloky.

2   HRUBOSKALSKÉ 
SKALNÍ MĚSTO

Nejdokonaleji vyvinuté české skal-
ní město, které je tvořeno desítkami 
různě tvarovaných skalních věží z kře-
menných pískovců. Stěny věží dosa-

hují výšky až 80 metrů a  ty nejvyšší 
z  nich jsou známy pod názvy Maják, 
Kapelník a  Dračí skály. Neustále 
působící zvětrávání i  nadále vytváří 
ve skalách římsy, škrapy a voštiny.

3   PŘÍHRAZSKÉ SKÁLY – 
SKALNÍ SESUV U DNEBOHU 

Skalní město Příhrazské skály zahr-
nuje na 178 věží, které stojí převážně 
v okrajích kaňonovitých údolí. 
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V  roce 1926 zničil rozsáhlý sesuv 
osadu Kavčina na  okraji obce Dne-
boh. Na  jejím místě se nachází tzv. 
Tančící les – svah tehdy sjel v šířce 
500 metrů a délce 400 metrů od paty 
skal Drábských světniček a  stromy 
na  svahu se naklonily a  dále rost-
ly vzhůru, proto mají jejich kmeny 
zvláštní šavlovitý tvar.

4   SKALNÍ BYTY VALEČOV
V blízkosti hradu Valečov se nachá-

zejí skalní byty, které byly až do konce 
19. století obývány chudými řemesl-
níky. Do pískovcových skal byly vyte-
sány obytné prostory, které původně 
sloužily jako zimoviště husitských 
vojsk, která valečovští podporovali.

5   SUCHÉ SKÁLY
Rozeklaný kilometrový hřbet Su-

chých skal, dříve známý jako Kanto-
rovy varhany a  horolezci přezdívaný 
České Dolomity, je vysoký 40–80 me-
trů. Vznikl při tektonických pohybech 
přetočením pískovcových vrstev z vo-
dorovné do téměř svislé polohy. Jedná 
se o nejstarší pískovce, které vznikly, 
když se moře před necelými 100 milio-
ny let rozšířilo na naše území. 

6   VRANOVSKÝ HŘEBEN
Souvislé skalní defilé připomíná 

rozčleněný kozí hřbet. Vzniklo tekto-
nickými pohyby, při nichž byly vzty-
čeny až překoceny vrstvy druhohor-
ních pískovců. Na  strmém útesu nad 
Jizerou se nachází zřícenina našeho 
nejrozsáhlejšího skalního hradu Vra-
nova s romantickou úpravou z počátku 
19. století zvanou Pantheon.

7   KOZINEC 
U ŽELEZNÉHO BRODU – 

SKALNÍ ZEĎ
Skalní zeď z  bělavého křemence 

najdete v místě zvaném Záskalí u Že-
lezného Brodu. Východní část zdi se 
táhne v délce přes 50 metrů, místy je 
široká jen okolo 2 metrů a v západní 
části dosahuje výšky až 20 metrů. 
Zdejší horniny mají původ v  moř-
ských usazeninách starších prvohor. 
Z vápnitých usazenin vznikly vápen-
ce a z  jemnozrnných kalů pokrývač-
ské břidlice. Pískovce se přeměnily 
v  odolné křemence, které vystupují 
nad okolní terén. 

VYHASLÉ SOPKY

8   VRCH KUMBURK 
(642 m n. m.)

Vrch Kumburk se zbytky hradu je 
třetihorní sopkou, najdeme jej 2 km 
východně od obce Syřenov. Od ostat-
ních vulkánů v  této oblasti se liší 
svým erupčním vývojem. Sloupcová 
odlučnost čediče (kamenné varhany) 
je zde uspořádána do  podoby obrá-
ceného vějíře. To odpovídá spodní 
partii lávového jezera ztuhlého uvnitř 
kráteru.

tem, což je přesnější a správné ozna-
čení. Jedná se o  žulu přeměněnou 
tlakem, díky kterému byla vyzdvižena 
z několikakilometrové hloubky, ve kte-
ré vznikla. Stáří horniny bylo určeno 
na 540 milionů let, jedná se tedy o nej-
starší horninu v regionu Českého ráje. 
Vede po  ní ferrata i  turistická galerie 
nad hladinou řeky.

14   VRCH KÁČOV 
(350 m n. m.)

Chráněný skalní útvar Káčov vznikl 
v  třetihorách průnikem čedičové žíly 
křídovými sedimenty jílovců a  pís-
kovců. Kontakt hornin se žhavým 
magmatem přeměnil jílovce na  por-
celanit a  z  pískovce se vytvořil pro-
slulý „káčovák“, totiž extrémně lehký 
a porézní pískovec, používaný hlavně 

9   VRCH ZEBÍN 
(399 m n. m.)

Výrazný kuželovitý vrch Zebín, domi-
nanta Jičínské kotliny, vznikl sopečnou 
erupcí při kontaktu vystupujícího mag-
matu s povrchovou vodou. Na západní 
straně kopce, v místech, kde se nachá-
zela čedičová výplň, je opuštěný lom. 
Kaple sv. Máří Magdalény na vrcholu 
dotváří typickou siluetu krajiny. 

10   VRCH VELIŠ 
(429 m n. m.)

Na vrchu stával mohutný hrad, kte-
rý byl stržen po třicetileté válce. Jeho 
zkázu pak dokonala těžba čediče, 
jenž se od druhé poloviny 19. století 
stal cennou surovinou při budová-
ní cest. Na  zbytcích vulkanického  
vrcholu stojí jedna ze základních ze-
měměřických věží, která v roce 1942 
nahradila původní dřevěný bod slou-
žící od roku 1824.

11   VRCH TROSKY 
(488 m n. m.) 

Tento známý symbol Českého ráje 
byl před 16 miliony let činnou sopkou. 
Každý z jeho vrcholů soptil jen jednou, 
přičemž vyšší z  nich, zvaný Panna, 
je jen o  málo mladší než menší Baba 
(na  obou jsou zbytky hradních věží). 
Nejprve se vytvořil mohutný kužel z vy-
vrhovaných kamenů a  následně byl 
komín v něm vyplněn čedičovou tave-
ninou. Při patě Panny i v  jejím zdivu si 
můžeme všimnout dvojí horniny. Zbytky 
kužele mají hnědou barvu a  obsahují 
i  kousky pískovce, které leží v podloží 
vrcholu. Čedič je zde černošedý a místy 
má vyvinutou sloupcovitou odlučnost.

12   VRCH KOZÁKOV 
(744 m n. m.)

Nejvyšší vrchol Českého ráje je nej-
mladší sopkou v regionu – naposledy 
byla činná před 5 miliony let. Z kráte-
ru v  prostoru vrcholu vytékaly lávové 
proudy, v nichž jsou dnes činné lomy 
na čedič. U turistické stezky k Radost-
né studánce se nacházejí pozůstatky 
sopečného kuželu – skalky. Kozákov 
byl však sopkou již před 270 miliony let 
a z vyvřelin tohoto stáří se stalo zná-
mé naleziště drahých kamenů (růz-
ných odrůd křemene), jako jsou např. 
ametysty, acháty, jaspisy ad. 

13   ÚDOLÍ JIZERY 
U SEMIL A BÍTOUCHOVA – 

RIEGROVA STEZKA 
Až 100 metrů hluboký a 2 km dlouhý 

kaňon vytvořila řeka Jizera v  přemě-
něných horninách sopečného původu. 
Ve vyšších polohách vystupují pevněj-
ší horniny ve skalní hřebeny, jakým je 
např. mohutná Krkavčí skála. Zajíma-
vostí na druhém břehu řeky je čedičo-
vý sopouch Myší skály. Řečiště Jizery 
místy vyplňují balvany, ve  kterých se 
vytvořily tzv. obří hrnce.

Vstup na stezku od Semil je tvořen 
bítouchovskou žulou aneb metagrani-

na vodní stavby. Současnou podobu 
získal Káčov po těžbě čediče a káčo-
váku. Výplň sopečného komína dnes 
tvoří bizarní skalku na vrcholu. 

15   VRCH BABA U KOSMONOS 
(363 m n. m.)

Tento významný vrch na  Mlado-
boleslavsku je tvořen zbytky dvou 
sopek, dnes vrcholy zvanými Baba 
a  Dědek. Při erupci se vytvořily 
sopečné kužely s  puklinami a  komí-
ny, které následně vyplnilo čedičové 
magma. V  minulosti zde probíhala 
těžba, při které byl vybírán pouze 
kvalitní kámen, a  díky tomu vznikly 
současné bizarní tvary (skalní brány, 
úzké chodby ad.). Území je zajímavé 
i rostlinstvem, kterému se na jeho živ-
ných půdách daří.

Kaple sv. Anny na sopečném vrchu Vyskeř (466 m n. m.)

Pomník prusko-rakouské války 1866 na sopečném vrchu Mužský (463 m n. m.)



04 GEOPARK ČESKÝ RÁJČeský ráj 2018
www.cesky-raj.info

VODA

16   MALOSKALSKÁ TEPLICE
Českorajské prameny mívají teplotu 

kolem 8,5 °C. Teplice je zhruba o 6 °C 
teplejší, a to díky tomu, že voda vystu-
puje nahoru z velkých hloubek, kde je 
vyšší teplota okolní horniny. Pramen 
vyvěrá nad levým břehem řeky Jizery 
mezi lanovým centrem a  lávkou přes 
řeku. Pod přístřeškem se nacházejí 
kamenné vany, které se v  minulosti 
používaly i při praní prádla.

17   PRAMEN BEZEDNICE
Ve  Vazoveckém údolí se nachází 

pověstmi opředená studánka zvaná 
Bezednice, na  jejímž dně se víří pí-
sek. Dle legendy se zde utopil kočár 
i s koňmi. Jedná se o pseudokrasový 
výtvor, ze kterého voda vyvěrá na po-
vrch poté, co část své cesty údolím 
urazila skryta v podzemí. 

18   SEDMIHORSKÉ 
LÁZEŇSKÉ PRAMENY

Sedmihorské prameny jsou ukázkou 
vrstevních pramenů. Voda z pískovců 
vytékající po  nepropustném jílovém 
podloží neobsahuje velké množství 
rozpuštěných minerálů, proto nás její 
čistota nepřekvapí. Pískové filtry se 
běžně používají při úpravě vody – zde 
je máme v podobě mohutných pískov-
cových skal.

19   PRAMEN JORDÁNKY
Pramen najdeme na  žlutě značené 

cestě kolem Věžického rybníka. Díky 
tomu, že pískovce mají mezi zrny 
propojené póry, prosakuje jimi voda. 
Pukliny mezi skalami prosakující vodu 
sbírají, a  tak se vytvářejí mohutnější 
prameny při patách skal na dně údolí.

najdeme u  Březiny přímo nad vodní 
hladinou. Další u  Mnichova Hradiště 
na levém a na pravém břehu pod Kláš-
terem Hradiště nad Jizerou, kde je 
i stejnojmenná přírodní památka.

24   JESKYNĚ ČESKÝCH BRATŘÍ
Jeskyně Českých bratří se nachází 

na krátké odbočce ze zelené značky, 
kousek pod Hlaholskou vyhlídkou 
v  Prachovských skalách. Její název 
napovídá, že se zde mohli skrývat 
čeští bratři v  době pobělohorského 
útlaku protestantů. Jedná se o  pukli-
novo-blokovou jeskyni. Prostor mezi 
skalními stěnami překryly spadlé pís-
kovcové bloky a vytvořily tak strop.

LOMY

25   LOM HVĚZDA 
U STARÉ PAKY

Dnes již opuštěný lom je známým 
nalezištěm drahých kamenů, jako jsou 
křišťál, ametyst, záhněda, chalcedon 
a achát. V nejvyšší části lomové stěny 
se v  nadloží nachází sedimenty dru-
hohor typu pískovců, červenohnědých 
slídnatých prachovců a  jílovců, místy 
zřetelně vrstevnaté a  lokálně i  šikmo 
zvrstvené. 

26   PÍSKOVNA STŘELEČ 
U HRDOŇOVIC

Stále probíhající těžba přetváří zdej-
ší krajinný ráz. Z  původního terénu 
(kolem 327 m n. m.) se lom zahloubil 

JESKYNĚ

20   BOZKOVSKÉ 
DOLOMITOVÉ JESKYNĚ

Jedinečné krasové jeskyně vznikly 
erozí z prosakujících vod ve vápnitém 
dolomitu. Zpřístupněno je 500 metrů 
chodeb s  mimořádně pestrou výz-
dobou s  krápníky, římsami a  lištami. 
Bozkovské jeskyně ukrývají největší 
podzemní krasové jezero v Čechách.

21   JESKYNĚ POSTOJNA – 
KLOKOČSKÉ SKÁLY

Největší pískovcovou jeskyní v  Čes-
kém ráji je Postojna v  Zeleném dole, 
zvaná též Amerika. Její vznik, stejně 
jako vznik různých tunelů, výklenků 
a skalních oken, má na svědomí neustá-
lé zvětrávání pískovců. Do jeskyně vede 
úzký vchod, který ústí do  rozlehlé síně 
o  rozměrech 16 x 18 m. Na ni navazují 
další chodby v celkové délce 75 metrů. 

22   BARTOŠOVA PEC
Část vody z  nedalekých potůčků 

u Roudného a Podhorčí mizí do pod-
zemí v tzv. ponorech. Po skryté cestě 
podzemím vyvěrá voda v jeskyni zva-
né Bartošova pec a  odtud pokračuje 
Vazoveckým potokem. Bartošova pec 
je aktivní krasový systém ve vápnitých 
pískovcích, který je svým rozsahem 
jediný v Čechách. Voda z Ondříkovic-
kého propadání, které leží Bartošově 
peci nejblíže, se však objevuje v jiných 
pramenech.

23   SKALNÍ SRUBY JIZERY 
Jako skalní sruby označujeme skalní 

stěny, které byly modelovány říčním 
tokem. Proudící voda vytvořila v méně 
odolných vrstvách stovky metrů dlou-
hé výklenky, tzv. převisy. Ty nejhezčí 

na nynější úroveň 250 metrů. Předsta-
vuje tedy téměř 80 metrů vysoký profil, 
který tvoří spraše, žluté „slévárenské“ 
písky (kolem 30 metrů) a pod nimi až 
na  dno lomu sahají bělošedé „sklář-
ské“ písky (asi 47 metrů). 

27   LOM SLÁVKA U TATOBIT
Někde v  prostoru mezi Mnichovým 

Hradištěm a  Český Dubem se asi 
před 250 miliony let udál mohutný 
sopečný výbuch podobný tomu, který 
zničil Pompeje. Horký popel se spekl 
do  horniny, kterou kameníci nazývají 
křemenným porfyrem. Červeno-růžo-
vý kámen byl v  minulosti hojně pou-
žíván na  výrobu schodů, parapetů či 
kamenných dveřních zárubní.

28   VOTRUBCŮV LOM
V době, kdy byl lom činný, se jednalo 

o významnou mineralogickou lokalitu. 
V  posledních letech byly převráceny 
zbylé vrstvy bloků a štěrku, a tak bylo 
možné najít menší ukázky zdejších 
nerostů, jako jsou např. ametysty, 
acháty, jaspisy ad.

29   LOM PELECHOV 
Před 5 miliony let se naposledy 

probudil k  sopečné činnosti Kozá-
kov. Lávové proudy přehradily koryto 
tehdejší řeky. Tok vody usadil štěrky 
na vrstvách čediče. V  lomu můžeme 
pozorovat, jak ještě nedávno holé 
plochy černošedého kamene zarůs-
tají vegetací. 

Bozkovské dolomitové jeskyně

Vrch Zebín (399 m n. m.)

MOŽNOST 
OBJEDNÁNÍ PRŮVODCE

Sdružení Český ráj, z. s., 
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, tel.: 481 540 253

Geopark Český ráj, o. p. s., Skálova 71, 511 01 Turnov, tel.: 481 540 111

www.cesky-raj.info
www.geoparkceskyraj.cz
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JIČÍNSKÉ SOPKY
ČEŘOVKA, VELIŠ A ZEBÍN

Jičín náměstí – rozcestí pod Čeřov-
kou 1,3 km (na vrchol 150 m neznače-
no) – rozcestí Zebínský dvůr 4,2 km 
(na  vrchol 300 m neznačeno) – Vald-
štejnská lodžie 5,2 km (park Libosad 
neznačeno) – Jičín náměstí 7,6 km

Z Jičína se vydáme po modré znač-
ce směrem na  Čeřovku. Na  vrcholu 
kopce byla v  roce 1843 postavena 
kamenná rozhledna (volně přístupná), 
která se vypíná nad stěnou čedičo-
vého lomu. Nabízí výhledy na  město 
Jičín i  na  velišský hřbet, na  kterém 
stával mohutný hrad, který byl po  tři-
cetileté válce stržen. Zdivo bylo roze-
bráno a kvalitní čedič vytěžen. Vrchol 
byl uchráněn díky tomu, že se jedná 
o důležitý geodetický bod, na kterém 
byla v  roce 1942 postavena cihlová 
observační věž. 

Z Čeřovky vyrazíme po modré znač-
ce a u kostela se vydáme po neznače-
né odbočce na vrch Zebín, který díky 
tomu, že vznikl v  bažinatém území, 
vytvořil mohutný kužel úlomkového 
materiálu. Vrch poskytuje kruhový roz-
hled – mimo jiné i na zříceniny hradů 
Bradlec a Kumburk. 

Ze Zebína sestoupíme zpět ke kos-
telu a vydáme se po červené značce 
k  Valdštejnské lodžii. Když projde-
me parkem, tzv. Libosadem, v  jeho 
delší ose, dorazíme na nevýrazný ko-
peček vulkanického původu. Na okraji 
parku leží veřejnosti přístupný židov-
ský hřbitov (nutno předem zapůjčit 
klíč v  jičínském MIC). Zpět do  města 
se vrátíme čtyřřadou lipovou alejí.

MALOSKALSKO 
Malá Skála nádraží – Drábovna 

2,1 km – Frýdštejn 5,6 km – Vranov-
-Pantheon vyhlídka Zahrádka 7,5 km – 
Malá Skála nádraží 9,2 km

Z  Malé Skály se vydáme po  modré 
značce směr Drábovna. Projdeme le-
sem a dostaneme se na Záborčí – úzký 
pruh louky se zástavbou na mírně sklo-
něném svahu. V místech, kde kvádrové 
pískovce Drábovny nasedají na nepro-
pustné jílovce, se nacházejí prameny. 
Nad silničkou vstoupíme opět do lesa, 
kde jsou vidět první bloky pískovcové-
ho skalního města. Dojdeme až na čer-
veně značenou Zlatou stezku České-
ho ráje a uděláme si krátkou odbočku 
ke zbytkům skalního hrádku Drábovna. 
Ovšem kromě pár kapes pro trámy 
z něho na skalním bloku už nic nezbylo.

Další zastávkou na trase je zřícenina 
hradu Frýdštejn. Hrad stojí na  ska-
lách, jejichž vrstvy jsou strmě ukloněny, 
neboť leží mezi dvěma geologickými 
zlomy. Až sestoupíme podél hřebenu 
na Pantheon, můžeme tyto vrstvy vi-
dět i mírně překocené. Zde se nachází 

zbytky nejrozsáhlejšího skalního hradu 
v Čechách – Vranova. Z vyhlídky nad 
Jizerou, které se říká Zahrádka, může-
me spatřit navazující hřeben Suchých 
skal. Ty vděčí za  svůj vzhled tlakům, 
které pískovec zpevnily, otočily a záro-
veň rozlámaly na jednotlivé skalní věže.

GEOLOGICKÉ VYCHÁZKY 
S PRŮVODCEM POŘÁDANÉ 

SDRUŽENÍM ČESKÝ RÁJ

26. 5. ZA SOPKAMI MALOSKALSKA 
podél Lužického zlomu, sraz v Líšném u obecního úřadu

11. 7. KDYŽ SE ZEMĚ POHNULA
okruh Příhrazskými skalami, sraz na parkovišti v Příhrazích

15. 9. PŘES MOŘE K LÁVĚ 
z Turnova na Kozákov a zpět, sraz na náměstí Českého ráje v Turnově

Začátek vždy v 9 hodin, předpokládaný návrat na místo srazu je ve 14 hodin. 

Cena 100 Kč / osoba.

Přihlášky: info@cesky-raj.info, tel. 481 540 253.

TIPY NA VÝLETY – GEOPARK ČESKÝ RÁJ
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• slevy na ubytování
• zvýhodněné vstupné na památky, do sportovních zařízení ad.
• k dostání za poplatek v informačních centrech v regionu
• zdarma jako bonus k pobytu v některých ubytovacích zařízeních
• přes 50 zapojených subjektů poskytujících různé benefi ty

REGIONÁLNÍ KARTA HOSTA 
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Z ROVENSKA 
NA TROSKY 

Rovensko pod Troskami nádraží  – 
Borek pod Troskami 3,3 km – hrad 
Trosky 5,8 km – Ktová zast. ČD 8 km, 
varianta Vidlák 8,2 – Borek pod Tros-
kami zast. ČD 11 km

Rovensko pod Troskami je malé 
městečko s  tradicí broušení kamenů. 
Dodnes zde dokonce funguje brusírna 
diamantů. Další zajímavostí městečka 
je zvonice s  trojicí zvonů, které jsou 
„zavěšeny“ srdcem vzhůru. Zvoni-
ce se nachází mimo trasu, ale není 
daleko a  polední zvonění (v  sezoně 
každou neděli) lze od  vlaku stihnout. 
Přímo ve  věži můžete sledovat, jak 
se zvony rozhoupávají šlapáním. 
Z  náměstí vede modrá značka přes 
Borecké skály. U  nádraží v  Borku 
stojí soukromé muzeum motocyklů. 
Modrá turistická trasa pak pokračuje 
až na  zříceninu hradu Trosky. Pro 
cestu zpět je nejlepší volit zelenou 
značku vedoucí k zastávce Ktová.

Pokud byste měli více času, pak se-
jděte na parkoviště pod hradem Trosky 
a odtud k rybníku Vidlák. Odtud po žlu-
té na zastávku Borek pod Troskami. 

HRUBOSKALSKO 
Turnov zast. ČD – Hlavatice 1,4 km – 

Valdštejn 2,9 km – Hrubá Skála 6,5 km 
– Mariánská vyhlídka 7,5 km – Josefův 
pramen 8,5 km – Valdštejn 10,9 km, 
Turnov zast. ČD 13,6 km

Do  Hruboskalského skalního měs-
ta doporučujeme vyrazit z  Turnova. 
Od  vlakové zastávky Turnov-město 
dojdeme po červené značce na Hlava-
tici – skálu, která slouží jako rozhledna 
a je již více než 100 let přístupná po že-
lezném schodišti. Odtud pokračujeme 
směrem na Valdštejn. Cestou budeme 

Pokračovat budeme po modře znače-
né Angrově stezce, která nás průchody 
mezi skalami a po mnoha schodech do-
vede přes Janovu vyhlídku znovu před 
Valdštejn. Odtud sejdeme po  zelené 
značce zpět k místu, odkud jsme vyšli.

ZE ŽELEZNICE 
DO NOVÉ PAKY

Železnice stanice ČD – Bradlecká 
Lhota 4,5 km – Bradlec 6,5 km – Kum-
burk 9,6 km – Nová Paka 13,5 km

Výlet začneme na  nádraží v  Že-
leznici. Název městu daly železné 
rudy, které se na kopci nad zastávkou 
od  dávných dob dobývaly. Odtud se 
vydáme po červené a zelené na Bra-
dlec. Cestou můžeme nalézt úlomky 
achátových pecek a v potoce za Bra-
dleckou Lhotou zahlédnout drobné 
kousky rudých granátů, jejichž zpra-
covávání náš kraj proslavilo. Od  zří-
ceniny hradu Bradlec, postaveného 
na třetihorní sopce, dojdeme do sedla, 
kde již odedávna stojí formanská hos-
poda Na Klepandě. Tudy kdysi vedla 
cesta od Jičína do Jilemnice. 

Odtud budeme stoupat ke  Kum- 
burku. I  tato zřícenina stojí na sopce  
a můžeme si zde povšimnout šestibo-
kých čedičových sloupců. Vrátíme se 
na červenou značku a budeme pokra-
čovat do Nové Paky. Město je známo 
častými nálezy zkamenělých dřev, 
jejichž sbírku, včetně dalších krás-
ných kamenů z  okolí, si lze prohléd-
nout ve  zdejším muzeu – Klenotnici 
drahých kamenů. Výstavní prostory 
Klenotnice vás seznámí s  vyvřelými 
horninami a minerály, se zkamenělina-
mi a drahými kameny. Nečekanou za-
jímavostí jsou vystavené medijní kres-
by. Vzácné jsou mimo jiné přes sto let 
staré nálezy z dnes již nedostupných 
nebo vyčerpaných lokalit. Můžeme 
tak obdivovat gigantické geody z lomu 
Hvězda, neobvykle zbarvené acháty 
z  Kumburského Újezdu, velké kusy 
jaspisu z  Kozákova nebo hvězdový 
křemen z vrchu Strážníka.

míjet mnoho závrtů. Voda puklinami 
mezi skalami vyplavuje písek a vznikají 
trychtýřovité tvary. V  těch lze cestou 
spatřit i právě odhalené skály.

Valdštejn byl hradem rodu, ze které-
ho pocházel významný vojevůdce po-
čátku 17. století Albrecht z Valdštejna. 
Hrad byl v 18. století zpustlý a byl upra-
ven na poustevnu. V 19. století hrubo-
skalské panství koupil rod Aehrentha-
lů, který hrad nechal upravit a již tehdy 
na něm začal vybírat vstupné.

Po  červeně značené Zlaté stezce 
pokračujeme přes vyhlídky na  skalní 
město a arboretum k zámku na Hru-
bé Skále. Sestoupíme Myší dírou 
a odbočíme po modré doleva a kolem 
Adamova lože projdeme na rozcestí. 
Vydáme se po  žluté na  Mariánskou 
vyhlídku a  dolů k  penzionu Podháj. 
Zde si můžeme všimnout řady lázeň-
ských pramenů. Voda vytéká zpod 
skal po  jílovitém podloží, díky čemuž 
dochází nejen ke vzniku pramenů, ale 
i k sesuvům svahů. 

BOZKOVSKÉ 
DOLOMITOVÉ JESKYNĚ 
A PALACKÉHO STEZKA

Jesenný stanice ČD – Bozkov, kostel 
1,8 km – Bozkovské dolomitové jesky-
ně 2,7 km – Návarov, zřícenina 8,6 km 
– Návarov zast. ČD 9,8 km, nebo Pla-
vy zast. ČD 12,5 km

Bozkovské dolomitové jeskyně ne-
můžeme při výletech po  geoparku 
vynechat. Jsou výjimečné v  mnoha 
ohledech a  navštívit je lze i  v  zimě. 
V  jeskyních se nachází největší pod-
zemní jezero v Čechách. Vznikly v do-
lomitu, který je mnohem hůře rozpust-
ný než vápenec. 

Z  vlakové zastávky v  Jesenném 
se vydáme kousek po  proudu řeky 
a přes lávku po zelené značce. Ta nás 
po  stoupání dovede k  informačnímu 
centru, kde si v  sezoně můžeme vy-
půjčit klíč od kostelní věže, ze které 
je krásný rozhled po  okolí. Odtud již 
půjdeme k  jeskyním. Doporučujeme 
si předem rezervovat termín, protože 
v sezoně bývá plno. Po prohlídce se-
stoupíme po modré na červeně znače-
nou Palackého stezku a vydáme se 
po ní proti proudu Kamenice. Mineme 
areál bývalých papíren, které vznikly 
v místech, kde stávala ještě počátkem 
druhé poloviny 19. století železářská 
huť. Stezka pokračuje přes Náva-
rov do Plavů. Zde sice již opouštíme 
Geopark Český ráj i  turistický region, 
ale stezka za návštěvu opravdu stojí. 
Případně se po  návštěvě návarovské 
zříceniny můžeme vrátit zpět k mostu 
přes Kamenici a ze zastávky Návarov 
odjet vlakem.

ZA PRAMENY
Borek pod Troskami zast. ČD – Vi-

dlák 2,5 km – Věžický rybník 5 km – 
Pleskotský mlýn 7 km – mlýn Vysoké 
Kolo 10 km – Krčkovice 14 km

Kromě zmíněných sedmihorských 
pramenů v Hruboskalsku si můžeme 
udělat výlet i  za  těmi v  Podtrosec-

Klenotnice drahých kamenů, Nová Paka 

Zřícenina hradu Frýdštejn
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kých údolích. Od vlakové zastávky 
Borek pod Troskami půjdeme kolem 
rybníků Rokytňák a Hrudka, za kte-
rými se nachází první z  pramenů 
(vodárna). Za  restaurací na  Vid-
láku pokračujeme po  žluté, až se 
dostaneme k dalšímu přepadu vody 
z  místní vodárny. Stezka pokračuje 
krajem lesa pod skalami. Těsně před 
bývalou hrází rybníka zpod cesty 
vytéká další pramen. Pokračujeme 
k  Věžickému rybníku. Cestou mí-
jíme pramen Jordánka s  měrným 
přelivem a kousek od vyústění znač-
ky na silnici se nachází další měřený 
pramen – Prdlavka. 

Stále se držíme žluté značky, která 
nás po silnici dovede až k Pleskotské-
mu mlýnu. Zde na křižovatce můžeme 
krátce odbočit vpravo k Pekařově brá-
ně, otvoru proraženému ve skalní věži, 
kudy vede silnice. Na zdejší křižovatce 
zastavují sezonní cyklobusy. Můžeme 
pokračovat dál podél toku Žehrovky. 
V zatáčce cesty před mlýnem Vysoké 
Kolo se nachází vpravo od cesty skruž 
dnes již ucpaného vrtu, ze kterého vy-
tékala teplá sirná voda. 

Zleva pak přitéká potok od  nejvy-
datnějšího pramene v  tomto údolí. 
Z rozcestí kousek za mlýnem dojdeme 
po modré do Kacanov, kde můžeme 
nasednout na cyklobus, nebo se vydat 
po silnici do Turnova.

de na  Drábské světničky, zbytky 
rozsáhlého skalního hradu. Zbyly 
po  něm již pouze místnosti vytesané 
do skal a trámové kapsy pro roubené 
konstrukce hradu. Dále pokračujeme 
po  červené skrz skalní rozsedlinu 
Studený průchod k restauraci Krás-
ná vyhlídka. Vpravo kousek před re-
staurací se nachází 21 metrů hluboká 
propast v  pískovcích. Pokračujeme 
po  zelené a  vystoupáme až na  vrch 
Mužský, který je zbytkem přívodního 

KOLEM MUŽSKÉHO
Dneboh – Drábské světničky 0,6 km 

– Krásná Vyhlídka 2 km – vrch Muž-
ský – 2,9 km – rozcestí Skalka 4,8 km 
– Dneboh 6,8 km

Výlet zahájíme na parkovišti u Dne-
boha, které stojí v  místě osady Kav-
čina, jejíž domy zničil rozsáhlý sesuv 
půdy v roce 1929. Od něj vystoupáme 
po  modré značce kolem šavlovitě 
prohnutých borovic – dalšího důkazu 
pohybu svahu. Značka nás dove-
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ZNAČKA REGIONÁLNÍ PRODUKT ČESKÝ RÁJ ZARUČUJE:
• původ výrobku v regionu
• kvalitu a originalitu
• podíl ruční práce
• šetrnost k životnímu prostředí

REGIONÁLNÍ PRODUKT 

to pravé z Českého ráje….

Rokytnický rybník a rybník Hrudka

kanálu třetihorní sopky. Z  vrcholu je 
krásný kruhový rozhled. Odtud se-
stoupíme do osady Mužský. Jedná se 
o  venkovskou památkovou rezervaci, 
a  proto si uděláme krátkou odbočku 
na  náves s  roubenými chalupami. 
Pokračujeme silnicí po zelené značce 
až na rozcestí Skalka, kde se vydáme 
vpravo po  červené. Než značka za-
čne stoupat ke Klamorně, vydáme se 
neznačenou lesní cestou doleva zpět 
na parkoviště.



100 LET REPUBLIKY V JIČÍNĚ
Tento rok v říjnu to bude již sto let, kdy byla prohlášena nezávislost Česko-

slovenska. Oslavy tohoto významného jubilea budou probíhat na mnoha mís-
tech České republiky a i v pohádkovém Jičíně je pro vás připraven zajímavý 
program. Největší událostí je znovuotevření Biografu Český ráj v Jičíně, který 
byl postavený statečnými legionáři v období první republiky. V té době sloužil 
jako divadlo a koncertní sál. Biografu byla v rámci rekonstrukce navrácena 
podoba z 20. let minulého století. 

Ke slavení jubilea se přidalo i mnoho jičínských a okolních organizací. Akce 
jako tematické výstavy, vojenské přehlídky, divadla a historické přednášky 
budou probíhat během celého roku.

Na nejbohatší program se návštěvníci mohou těšit v září a říjnu, kdy jsou 
srdečně zváni na události „Vzpomínáme!“, „Ať žije republika“ v podání ZUŠ 
Jičín či divadelní titul „Narozen 28. října“, který bude představen divadelním 
souborem K-klub Jičín.� www.jicin.org
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Klid a pohoda ve stínu Trosek

Na Trosky s robotem Čendou

V dubnu byl znovu uveden do provo-
zu „Camping v  ráji“, který se nachází 
nedaleko hradu Trosky a historického 
městečka Rovensko pod Troskami.

Kemp nabízí ubytování pro rodiny 
s  dětmi, skupiny přátel, spolky, ale 
i jednotlivce. Na dohled impozantních 
věží, důvěrně známých jako Baba 
a Panna, se rozprostírá areál turistic-
kých chatek, penzionových apartmá-
nů, domácí kuchyně a  oddychové 
zóny pro děti. V bezprostřední blízkos-
ti kempu je i vodní nádrž pro osvěžení 
během parných dnů a stinné borovico-
vé lesy, které lákají nejen k procházce, 
ale i k jízdě na kole.

Zveme vás, milovníky turistiky, cy-
klistiky a  krásné přírody, k  návštěvě 
a kdo ví – třeba během svého pobytu 
zaslechnete i  hašteření se mezi Ba-
bou a Pannou o  tom, kdo bude vlád-
nout našemu kraji! 

http://campingvraji.cz

Na léto přichystala správa hradu Tro-
sky spolu s  Turistickým informačním 
centrem Trosky novinku, a to hru pod 
názvem Čertova mřížka, jejíž součástí 
je robot Čenda. Hra navazuje na  fe-
nomén únikových her, avšak týmy ne-
pátrají po tajemstvích a kódech uvnitř 
místnosti, ale objevují je po celém hra-
dě. Hra je unikátní použitím různých 
technických vychytávek umístěných 
na  hradě, které „komunikují“ s  lidmi 
a  s  robotem. Robota si týmy nesou 
s  sebou. Výlet na  hrad se tak stává 

skutečně dobrodružnou výpravou. Hra 
začíná hned v TIC Trosky, probíhá už 
cestou na hrad a poté v areálu hradu. 
Účastníci řeší kódy a  úkoly, které je 
postupně přivedou k pokladu.

Robot Čenda ve  hře zastává roli 
průvodce po  šifrovaných stezkách 
a místech. Čenda mluví, hraje, směje 
se, mrká a  svítí očima a  pozná, kde 
a v jaké situaci se nachází. Ví, co má 
v  danou chvíli udělat a  jakou od  lidí 
očekávat reakci. Reaguje na  chycení 
za ruce, na poklepání, na svou vlastní 
polohu, na pozici na mapě. Umí ovlá-
dat další zařízení, které je možno při-
pojit na jeho končetiny.

Hra pochází od  autorů Martina 
Šedivého a  Adama Plháčka, kteří 
podobnou hru zprovoznili i  na  hradě 
Křivoklát. Hru bude možné rezer-
vovat přes internet, nebo zakoupit 
přímo na  místě, a  to v  Turistickém 
informačním centru Trosky nejdříve 
v  květnu, nejpozději pak v  červnu. 
Cena se bude pohybovat mezi 900 Kč 
a  1200 Kč za  skupinu. Hru je možné 
hrát minimálně ve  dvou, maximálně 
v šesti lidech. Po zakoupení hry účast-
níci dostanou robota, který je provede  
celou hrou a po skončení ho zase vrátí. 
Hra trvá 90 minut. Výdrž robota je cca 
20 hodin, poté se musí znovu nabít.

Objevte skryté příběhy! 
Albrecht Václav Eusebius z Valdštej-

na byl bezesporu jednou z nejvlivněj-
ších a  nejvýznamnějších osobností 
své doby. I v Českém ráji po sobě za-
nechal nesmazatelné stopy.

Vydejte se po jeho stopách s dobro-
družnou hrou, která je určena zvídavým 
dětem a hravým rodičům. Stáhněte si 
aplikaci „Skryté příběhy“, která vás 
provede Českým rájem, Máchovým 
krajem a Lužickými horami po hradech, 
zámcích a městech, jež jsou s Valdštej-
novým životem úzce spjaty.

Poznáte nejen nová zajímavá místa, 
ale navíc můžete cestovat v čase a udě-
lat z každého rodinného výletu neoby-
čejné dobrodružství. Zažijete spoustu 

zábavy, dozvíte se něco nového, a do-
konce budete soutěžit o audienci u sa-
motného vévody a další ceny!

http://albrechtzvaldstejna.cz/ 

Dům pod půlměsícem 
neuvidíte nikdy celý

Vydejte se obdivovat umělecké dílo, 
které nelze nikdy vidět celé najednou. 
Nachází se totiž na  různých místech 
světa, konkrétně v Itálii, Egyptě, ve Fran-
cii, a také ve východočeské Sobotce!

Možná již tušíte, že se jedná o „Dům 
pod půlměsícem“, tedy o jednu ze čtyř 
staveb z neomítaných cihel, které jsou 
situovány v  hlavních bodech země – 

severu, jihu, západu a  východu. Jde 
o  projekt italského umělce Claudia 
Parmiggianiho, jehož smysl autor 
vidí v pouti v prostoru a čase, kterou 
je třeba podniknout ke  všem čtyřem 
stavbám. Toto putování chápe jako 
vergiliovskou cestu poznání.

Sobotecká skulptura představuje 
východ a celé dílo symbolicky uzavírá. 
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Koloběžky Český ráj a infoshop Vejměnek
Milovníci Českého ráje si mohou zpří-

jemnit volné chvíle i aktivním odpočin-
kem. Náš unikátní Koloběžkobus vás 
každý prázdninový den vyveze na Ko-
zákov, odkud si budete moci udělat jedi-
nečný výlet při sjezdu dolů. Cestou na-
vštívíte například Samotoč, Votrubcův 
lom, hrad Rotštejn a jiné. Další originál-
ní výlet můžete podniknout na  našich 
koloběžkách ze stanoviště z centra Ji-

čína do okouzlující Valdštejnské lodžie. 
A ani v letošním roce nesmíme opome-
nout populární výlet „Tam na lodi, zpět 
na koloběžce“, kde skloubíte dva sporty 
a užijete si úžasný den!

Po celou dobu sezóny se na vás bu-
deme těšit v našem Infoshop Vejměn-
ku, kde vám nabídneme skvělou kávu, 
zákusky z místní cukrárny, regionální 
točené pivo a mnohé další. 

Informační centrum na Malé Skále.
Poskytujeme informace, půjčujeme koloběžky, 

lodě a zařizujeme možné i nemožné. Prodáváme 
produkty se značkou Regionální produkt Českého 

ráje. A vaříme nejlepší kávu v Českém ráji.

tel.: +420 773 233 550
www.kolobezky-ceskyraj.cz

Malá 

Skála

PŮJČOVNA LODÍ A KOLOBĚŽEK
 MALÁ SKÁLA | DOLÁNKY | KOZÁKOV

FRÝDŠTEJN | JIČÍN | BESEDICE

ČESKÝ RÁJ ZNÁMÝ A NEZNÁMÝ 
Výstava fotografií Českého ráje a pravidelné pondělní přednášky Pavly Bi-

číkové o známých i méně známých místech regionu s projekcí velkoplošných 
fotografií. To vše letos v létě můžete navštívit v Domě přírody Českého ráje 
v Dolánkách u Turnova.

Poutavé fotografie si budete moci prohlédnout na výstavě od 27. června 
do 30. října 2018 a během prázdninových měsíců se každé pondělí (s vý-
jimkou 2. 7.) od  18 hodin prostřednictvím projekce fotografií můžete vydat 
do skalních měst, na českorajské sopky, na hrady, zámky a tajemné zříceni-
ny. Uslyšíte příběhy o lidech, kteří zde stále žijí a jsou věhlasnými šperkaři, 
skláři a brusiči drahých kamenů. Zažijete překvapivá dobrodružství a odhalí-
te tajemství našeho čarokrásného kraje!� www.bicikova.cz

Turistický vlak Český ráj
Vydejte se za  zážitky do  Českého 

ráje výletním vlakem! O  víkendech 
a  ve  státní svátky od  24. března 
do 28. října se vyznavači pěší turis-
tiky a  cykloturistiky mohou nechat 
zavézt za největšími lákadly Českého 
ráje a okolí. Vlak je vypraven z Pra-
hy a staví například v Jičíně – městě 
protkaném pohádkami (hlavně tou 
o  loupežníku Rumcajsovi), s  pro-
slulou Valdickou bránou a  barokním 
zámkem. Pak pokračuje do  Jinolic, 
odkud můžete vyrazit třeba na  výlet 
do Prachovských skal. Nebo vystupte 

v  Rovensku pod Troskami, odkud je 
to jen pár kilometrů na zříceninu hra-
du Trosky. A  chcete-li si užít krásný 
den v  Hruboskalsku, pak se nechte 
vlakem dovézt na  Hrubou Skálu. 
Konečná stanice vlaku je v Turnově. 
Od nádraží se můžete vydat na Tur-
novský okruh, který vás provede 
po významných památkách, jako jsou 
např. zámek Hrubý Rohozec, Dlas-
kův statek, Muzeum Českého ráje 
v  Turnově a  kolem židovského hřbi-
tova zpět k  vlaku (zastávka Turnov- 
město).� www.cd.cz 

Turistický vlak „Český Ráj“ 
Jízdní řád: 
PŘÍJEZD ODJEZD  PŘÍJEZD ODJEZD 

 8:24 Praha Vršovice  I  
8:28 8:38 Praha hl.n 19:13 I 
8:44 8:45 Praha-Libeň 19:06 19:07 
9:20 9:28 Nymburk město 18:26 18:32 
9:46 9:48 Křinec 18:09 18:11 
9:55 9:56 Rožďalovice 18:02 18:03 
10:05 10:07 Kopidlno 17:53 17:54 
10:27 10:31 Jičín 17:33 17:36 
10:36 10:37 Železnice 17:26 17:27 
10:41 10:42 Jinolice 17:21 17:22 
10:45 10:46 Libuň 17:15 17:18 
10:54 10:55 Rovensko p.Troskami 17:04 17:07 
10:57 10:58 Ktová 17:01 17:01 
11:00 11:01 Borek pod Troskami 16:58 16:58 
11:04 11:05 Hrubá Skála 16:54 16:55 
11:07 11:08 Karlovice-Sedmihorky 16:51 16:52 
11:12 11:13 Turnov město 16:46 16.47 
11:19  Turnov  16:41 

 
 
 

 
 

Tajemství zámku Svijany na dosah
Každý zámek má svá tajemství a taj-

né chodby, v  jejichž zdech je nasáklá 
historie, která nebyla vždy jasná a jed-
noduchá. Na  Zámku Svijany můžete 
jeho historii, zahalenou pod rouškou 
tajemna, postupně odkrývat se svými 
přáteli v zámecké zážitkové hře Arcana. 

Dobrodružná hra s  prvky rozšířené 
reality je určena pro rodiny i  skupiny 
přátel, kteří se chtějí pobavit, vyzkou-
šet svůj důvtip i postřeh a navíc objevit 
tajemství Zámku Svijany. Jelikož je 
hra interaktivní, je k ní potřeba i mo-
bilní aplikace, která je dostupná pro 
operační systém Android i  iOS. Hra 
trvá přibližně 90 minut, její hráči mají 
vstup na  zámek zdarma a  na  konci 
na každého čeká malý dárek. 

Během sezóny od  dubna do  října je 
možné Arcanu hrát kdykoli v  otevírací 
době zámku po  předchozí rezervaci. 

Mimo sezónu zámku máme předem 
dané termíny, na které se mohou zájem-
ci hlásit. Více informací o zámecké hře 
se dozvíte na www.zameksvijany.cz. 

LEGENDA 
ZÁMECKÁ HRA ARCANA

Každá doba má své hrdiny. Ať to 
bylo před již 2500 lety, kdy mladý 
muž jménem Archem postavil kultovní 
vůz z  bronzových labutěk a  vykoval 
nádhernou jehlici, nebo Jáchym Šlik 
a  jeho přátelé, kteří si dali za  cíl po-
zdvihnout Čechy mezi elitu Evropy 
a  vytrhnout je ze spárů císaře. Tito 
pánové nakonec skončili v rukou kata 
Mydláře a  v  českých zemích začala 
doba temna. Všichni tito muži i  další 
významné historické postavy mají jed-
no společné – jejich cesty se v  čase 
protnuly na Zámku Svijany.



15. 6. – 3. 9.
PROHLÍDKY KOSTELŮ 
SV. JAKUBA VĚTŠÍHO 
A SV. IGNÁCE Z LOYOLY
Každý pátek a sobotu
Kostel sv. Ignáce, kostel sv. Jakuba 
Většího, Jičín
vikend.jicin.cz

16. 6. – 25. 8. od 16 h
POHÁDKY NA DVORKU
Každou sobotu
K-klub, ul. Smiřických 2, Jičín
www.kzmj.cz

16. 6. – 31. 8.
LETNÍ FESTIVAL PŘÍRODY V RÁJI 
Audiovizuální programy, večerní 
pozorování živočichů v zahradě
Muzeum přírody Český ráj
www.mpcr.cz

18. 6. – 3. 9. od 18 h
PROHLÍDKY JIČÍNA ZAMĚŘENÉ 
NA BITVU ROKU 1866
Koná se vždy v pondělí
Valdštejnovo náměstí, Jičín
vikend.jicin.cz

22. 6. – 30. 8.
SEDMIHORSKÉ LÉTO 2018
10. ročník hudebních a divadelních akcí
Areál motelu Even, Sedmihorky 
www.sedmihorskeleto.cz

29. 6. – 2. 9.
ZÁMECKÁ HERNA PRO DĚTI
Zábavné aktivity pro děti
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

29. 6. – 2. 9.
ZÁMECKÁ KAVÁRNIČKA
Herní prvky na nádvoří zámku
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

1. 7. – 29. 8.
RYTÍŘI NA HRADĚ
Každou sobotu, neděli a středu rytířské 
turnaje a pohádkový program
Hrad a zámek Staré Hrady u Jičína
www.starehrady.cz 

1. 7. – 29. 8.
POHÁDKOVÉ REJDIŠTĚ 
Bohatý program každou sobotu, neděli 
a středu 
Hrad a zámek Staré Hrady u Jičína
www.starehrady.cz

1. 7. – 26. 8.
POHÁDKOVÉ NEDĚLE 
V ZÁMECKÉM PARKU 
Veselé soutěže pro malé i větší děti
Zámek Dětenice
www.detenice.cz

1. 7. – 26. 8. v 10.15 a 10.45 h
NEDĚLNÍ POHÁDKOVÉ 
DOPOLEDNE „ZA POVĚSTMI 
ČESKÉHO RÁJE A POJIZEŘÍ“
Každou neděli dětské prohlídky zámku
Státní zámek Mnichovo Hradiště
www.mnichovo-hradiste.cz

1. 7. – 26. 8. v 11, 13 a 15 h
LOUTKÁŘI DĚTEM NA DLASKOVĚ 
STATKU
Každou neděli pohádky pro děti
Dlaskův statek, Dolánky u Turnova
www.muzeum-turnov.cz

1. 7. – 31. 8.
TURNOVSKÉ LÉTO
Zajímavý program na každý den 
v Turnově 
www.infocentrum-turnov.cz

1. 7. – 31. 8. od 14 h
PROHLÍDKY 
TURNOVSKÝCH 
KOSTELŮ
Každé prázdninové pondělí a středu 
prohlídka kostelů s průvodcem
Sraz zájemců v RTIC Turnov 
www.infocentrum-turnov.cz 

1. 7. – 31. 8.
PROHLÍDKY 
S PRINCEZNOU
Prohlídky zámku uzpůsobené dětem
Státní zámek Sychrov
www.zamek-sychrov.cz

2. 7. – 30. 8. od 11 a 14 h
PROHLÍDKY 
S LOUPEŽIVÝM 
RYTÍŘEM
Každé pondělí a čtvrtek (vyjma 5. 7.)
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

2. 7. – 31. 8.
PRÁZDNINOVÝ PROGRAM 
ANEB PO STOPÁCH 
SKLENĚNÉHO 
SKŘÍTKA
Speciální nabídka – volné vstupy 
do zapojených subjektů, dílny ad. 
s bonusovým čtvrtkem
Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

2. 7. – 3. 9. od 15 h
POLNÍ KANCELÁŘ ALBRECHTA 
Z VALDŠTEJNA
Každé pondělí setkání s vévodou
Valdštejnský zámek, Jičín
www.vikend.jicin.cz

4. 7. – 22. 8. 
TROSKINO
Každou středu letní kino – v červenci 
ve 21.30 h, v srpnu ve 21 h
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

7. 7. – 31. 8.
LETNÍ SCÉNA – 
MICHALOVICKÁ PUTNA
Každý pátek letní kino, každou sobotu 
koncert, či divadlo
Michalovická putna, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

9. 7. – 27. 8. v 18 h 
ČESKÝ RÁJ ZNÁMÝ A NEZNÁMÝ
Každé pondělí multimediální přednášky 
Pavly Bičíkové o Českém ráji
Dům přírody Českého ráje, Dolánky
www.dumprirody.cz/ceskyraj

14. 7. – 25. 8. 
STŘEDOVĚKÝ FOOD FESTIVAL 
Masakr žrádla, chlastu a brutální zábavy! 
Vždy v sobotu + 5. a 6. 7.
Zámek Dětenice
www.detenice.cz

17. 8. – 2. 9. od 9 h
DEVATERO ŘEMESEL
Srpnové víkendy prodejní výstava 
s ukázkami řemesel
Státní zámek Mnichovo Hradiště
www.mnichovohradiste.cz

Hrad a zámek Staré Hrady
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ÚDAJE JSOU PLATNÉ 
K 1. 4. 2018

PRAVIDELNĚ SE 
OPAKUJÍCÍ AKCE

RYTÍŘSKÉ TURNAJE
Každou sobotu a neděli
Zámek Dětenice
www.detenice.cz

1. 5. – 30. 9.
ZDRAVOU CHŮZÍ DO SVĚTA 
BYLIN – NORDIC WALKING
Každé úterý, nutno předem objednat
Malá Skála – Vyniklov
www.bylinkyzraje.cz

1. 5. – 29. 6.
VÝLETY S POHÁDKOU
Soubor výletů organizovaných NF Jičín – 
město pohádky
Valdštejnovo náměstí, Jičín
www.pohadka.cz

SOKOLNÍK A JEHO DRAVCI. Od 10 h
Za příznivého počasí komentovaná 
výstava dravců a letové ukázky
květen: 6., 12., 13., 19., 20. a 26.
červen: 3., 16., 17., 23., 24. a 30. 
červenec: 1., 5., 6., 8., 21., 22., 28. a 29.
srpen: 5., 18. a 19.
září: 2., 8., 9., 28., 29. a 30.
Zámek Mnichovo Hradiště
www.mnichovo-hradiste.cz

26. 5. – 2. 9. 
LÉTO NA ZÁMKU 2018
7. ročník cyklu kulturních akcí s bohatým 
programem
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

1. 6. – 31. 8. od 15 h
PRÁZDNINOVÉ ČÍNSKÉ DECHOVÉ 
CVIČENÍ ČCHI-KUNG I NĚCO VÍC 
O ZDRAVÍ
Každá sudá neděle, nutno předem 
objednat
Malá Skála – Vyniklov
www.maskamaloskalsko.cz

1. 6. – 30. 9. v 11 a 15 h
PROMÍTÁNÍ FILMU O ČESKÉM 
RÁJI
Každé úterý a pátek
Dům přírody Českého ráje
www.dumprirody.cz/ceskyraj

15. 6. – 14. 9.
FESTIVAL MEZI PATRY
Divadelní představení
Valdická brána, Jičín
www.zavesne-divadlo.estranky.cz

15. 6. – 3. 9.
UMĚNÍ V ULICÍCH
Jičín
vikend.jicin.cz

15. 6. – 3. 9. od 17 h
HUDEBNÍ ODPOLEDNE 
V ZÁMECKÉ ZAHRADĚ
Pravidelné koncerty každou neděli
Zámecký park Jičín
vikend.jicin.cz

15. 6. – 3. 9. 
PRODLOUŽENÉ VÍKENDY V JIČÍNĚ
Od pátku do pondělí kulturní program pro 
děti i dospělé
Jičín, na různých místech města
vikend.jicin.cz 



26.–27. 5. od 9 h
POHÁDKOVÝ PARK
Státní zámek Sychrov
www.zamek-sychrov.cz

27. 5.
KRÁSNÁ LOUKA FEST – 
FESTIVAL PRO DĚTI
Krásná louka, Mladá Boleslav
www.blacket.cz

27. 5. od 18 h
ŽIDOVSKÉ HOUSLE KLASICKÉHO 
REPERTOÁRU
Synagoga v Jičíně
basevijc.webnode.cz

29. 5. 
MEMORIÁL LUDVÍKA DAŇKA
Městský stadion Ludvíka Daňka, Turnov
http://acturnov.com/memorial-ludvika-
danka/

ČERVEN

1. 6.
NOČNÍ PROHLÍDKA ZÁMKU
Zámek Svijany
www.zameksvijany.cz

1. 6.
SBOR KONZERVATOŘE 
PARDUBICE
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

1.–3. 6.
VETERÁNEM ČESKÝM RÁJEM
Valdštejnovo náměstí, Jičín
www.veteranemceskymrajem.cz

2. 6. 
MALOSKALSKÁ NOC (festival)
Malá Skála u lávky
www.maloskalskanoc.cz

2. 6.
DĚTSKÝ DEN S IZS 
A OSLAVA 75. VÝROČÍ 
ANTIMONY
Rovensko pod Troskami, náměstí
www.rovensko.cz

2. 6. od 9.30 h
JÁ MÁM KONĚ (přehlídka)
Lomnice nad Popelkou – Tyršův park
www.lomnicenadpopelkou.cz

2. 6. od 11 h
STAROMILSKÁ POUŤ DO BZÍ
Bzí
www.bzos.cz

2. 6.
LÍŠENSKÉ POCHODY 
ČESKÝM RÁJEM
TJ Sokol Líšný
www.lisenske-pochody.cz

2.–3. 6.
DNY STŘEDOVĚKÉ HUDBY
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

2.–3. 6.
DIVADLO VE ŠŤASTNÉ ZEMI
Přírodní areál Šťastná země, Radvánovice
www.stastnazeme.cz

3. 6.
DĚTSKÝ DEN NA PLOVÁRNĚ
Malá Skála, areál Žluté plovárny
www.sundisk.cz

19. 5. od 12 h
POHÁDKOVÝ LES 
ROVENSKO POD TROSKAMI
Borecké skály, Rovensko pod Troskami
www.rovensko.cz

19.–20. 5.
TÁBORSKÁ POUŤ
Lomnice nad Popelkou – vrch Tábor
www.kislomnice.cz

20. 5. od 10 h
SYCHROVSKÝ POHÁR – 
JIZERSKÁ LIGA (soutěž)
Hasičská louka před zámkem Sychrov
www.sdhradimovice.estranky.cz

20. 5. od 13 h
VALDŠTEJNSKÝ ZVÍŘECÍ 
HODOKVAS
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

24. 5. od 19 h
ČECHOMOR 
KOOPERATIVA TOUR 
Dům kultury Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

25. 5. od 18 h
NOC KOSTELŮ
Kostel sv. Ignáce z Loyoly, Jičín
Kostel sv. Jakuba Většího, Jičín
jicin.farnost.cz

25. 5. od 19 h
NOC KOSTELŮ 
NA VALDŠTEJNĚ
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

25.–26. 5.
RUSKÁ RULETA (cyklozávod)
Farma Ptýrov
www.farmaptyrov.cz

26. 5.
KRÁSNÁ LOUKA FEST (koncert)
Krásná louka, Mladá Boleslav
www.blacket.cz

26. 5.
OSTROV ŽIJE 
DIVOKÝM ZÁPADEM
Park Ostrov, Semily
www.semily.cz

26. 5. od 9 h
POHÁDKOVÁ CESTA 
S ANDÍLKEM OFFLINE
Železný Brod 
www.zeleznybrod.cz

26. 5. od 13 h
DĚTSKÁ ZÁMECKÁ SOBOTA
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.svclomnice.cz

26. 5. od 9.30 h
WEBER JIČÍNSKÁ 50 (závod)
Jičín
www.jicinska50.cz

26. 5. od 11 h
DĚTSKÝ DEN
Klokočí, náves
www.klokoci.webz.cz

26. 5. od 17 h
ZÁMECKÁ HUDEBNÍ SOBOTA 
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

26. 5. od 18 h
MACKIE MESSER KLEZMER BAND
Synagoga Turnov
www.synagoga-turnov.cz

26.–27. 5.
LETNICE NA STATKU U DLASKŮ 
Dlaskův statek, Dolánky
www.muzeum-turnov.cz

Valdštejnské slavnosti, Jičín
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13. 5. od 9 h
PROBOUZENÍ SKŘÍTKŮ – 
POHÁDKOVÁ CESTA
Železný Brod 
www.zeleznybrod.cz

13. 5. od 10 h
POJIZERSKÉ DERBY (dostihy psů)
Kynologický areál Krásná louka
www.interdogbohemia.com

13. 5. od 15 h
ZÁVODY KOČÁRKŮ
Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

15. 5. od 17 h
KLUB SENIORŮ
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

18. 5. 
MUZEJNÍ NOC
Muzeum Českého ráje v Turnově
Dlaskův statek, Dolánky
www.muzeum-turnov.cz
Dům přírody Českého ráje
www.dumprirody.cz/ceskyraj
Hvězdárna Turnov
www.hvezdarna.turnov.cz
Muzeum Nová Paka
www.muzeum.cz
Muzeum Mladoboleslavska – hrad
www.muzeum-mb.cz

18. 5. od 20 h
INTER ARMA SILENT MUSAE? 
ALBRECHT Z VALDŠTEJNA 
OČIMA ČTYŘ STALETÍ
Kostel sv. Ignáce z Loyoly, Jičín
www.kzmj.cz

18. a 19. 5. od 21 h
ALADIN (divadlo)
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

18.–20. 5.
VALDŠTEJNSKÉ SLAVNOSTI 
Jičín, na různých místech města
valdstejn.jicin.cz

19. 5. 
COUNTRY MOTOSRAZ
Autokemp Ostrov Malá Skála
Tel. 606 844 218

19. 5.
DEN S KAMENEM (dílna)
Muzeum Nová Paka
www.muzeum.cz

19. 5.
POHÁDKOVÝ LES (pochod) 
Lomnice nad Popelkou – Obora
www.svclomnice.cz

19. 5. od 10 h
GRAND PRIX BOHEMIA 
(dostihy psů)
Kynologický areál Krásná louka
www.interdogbohemia.com

19. 5. od 11 h
22. OBNOVENÁ 
SVATOJÁNSKÁ KROJOVANÁ POUŤ 
A 44. KONCERT NA POUŠTI
Kostelík sv. Jana Nepomuckého 
na Poušti, Železný Brod
www.zeleznybrod.cz



4.–9. 6.
VÝSTAVA KAKTUSŮ 
A SUKULENTŮ
Valdštejnovo náměstí, Jičín
www.jicin.org

7. 6. od 20 h
MICHAL DAVID – 
OPEN AIR TOUR
Letní kino Turnov
www.kcturnov.cz

7.–9. 6.
OLDTIMER BOHEMIA RALLY
Staroměstské náměstí, Mladá Boleslav
www.obr-mb.cz

8.–9. 6.
FAKING HARD MUSIC FEST 6 
(festival)
Železný Brod 
www.zeleznybrod.cz

8.–10. 6. od 10 h
ŽELEZNOBRODSKÝ JARMARK – 
MĚSTSKÁ SLAVNOST
Železný Brod 
www.zeleznybrod.cz

9. 6.
Z POHÁDKY DO POHÁDKY II 
(soutěže pro děti)
Přírodní areál Šťastná země, Radvánovice
www.stastnazeme.cz

9. 6. od 9 h
PROHLÍDKA 
VNĚJŠÍHO PANTHEONU
Hrad Vranov – Pantheon
www.vranov-pantheon.cz

9. 6. od 10 h
VELKÁ CENA MB (dostihy psů)
Krásná louka, Mladá Boleslav
www.interdogbohemia.com

9. 6. od 13 h
VI. LOMNICKÉ 
PIVNÍ SLAVNOSTI 
SVIJANSKÉ NÁPOJKY
Areál za Svijanskou nápojkou, 
Lomnice nad Popelkou
www.svijanskanapojka.cz

9. 6. 
MOTÝLÍ DEN od 13 h
(komentovaná vycházka)
MŮŘÍ NOC od 20.30 h
(přednáška s pozorováním)
Dům přírody Českého ráje, Turnov
www.dumprirody.cz/ceskyraj

9. 6. 
POHÁDKOVÝ LES od 14 h
TANEČNÍ ZÁBAVA 
SE SKUPINOU ADAPTACE od 19 h
Hrad Valečov
www.bosen-obec.cz

9. 6. od 14 h
COUNTRY FESTIVAL 
Sportovní areál, Košťálov

9. 6. od 15 h
PROPADÁK (festival)
Rokle na Čeřovce, Jičín
propadak.tumblr.com

9. 6. od 18 h
SDRUŽENÍ HLUBOKÝCH ŽESŤŮ 
(koncert)
Státní zámek Sychrov
www.dvorakuvturnovasychrov.eu

16. 6. od 13 h
OSLAVA 700 LET OBCE VYSKEŘ
Vyskeř
www.vysker.cz

16. 6. od 16 h
KRÁL KAREL (pohádka)
K-klub, ul. Smiřických 2, Jičín 
www.kzmj.cz

16. 6. od 19 h
IAN ANDERSON – JETHRO TULL 
(koncert)
Státní zámek Sychrov
www.simmiag.cz

16. 6. od 19.30 h
KONCERT FOLKOVÉ SKUPINY 
TROJBOY 
Hrad Vranov – Pantheon
www.vranov-pantheon.cz

16.–17. 6.
TRABANTI NA TROSKY!
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

16.–17. 6.
MUZEJNÍ VÍKEND 
V TURNOVSKÉM DEPU
Železniční depo Turnov
www.kolejklub.cz

16.–17. 6.
CESTOU ZA DINOSAURY 
(akce pro děti)
Přírodní areál Šťastná země, Radvánovice
www.stastnazeme.cz

17. 6.
ARCHEOLOGICKÁ PROCHÁZKA 
MĚSTEM ŽELEZNICE
Vlastivědné muzeum Železnice
www.muzeumzeleznice.webk.cz

17. 6. od 9 h
ZÁMECKÉ SLAVNOSTI
Zámek Svijany
www.zameksvijany.cz

17. 6. od 19.30 h
FESTIVAL NA JIZEŘE – 
FILUMENA MARTURANO 
(představení)
Letní kino Turnov
www.festivalnajizere.cz

19. 6. od 9 h
DEN IZS 
(ukázky záchranného systému)
Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

21. 6.
SVÁTEK HUDBY (slavnost)
Jičín, na různých místech města
www.svatekhudby.cz

21. 6.
NaŽďár (slavnost)
Valdštejnská lodžie, Jičín
valdstejnskalodzie.cz

22. 6. od 19.30 h
FESTIVAL NA JIZEŘE – 
ČECHOMOR (koncert)
Letní kino Turnov
www.festivalnajizere.cz

22. 6. od 19.30 h
SEDMIHORSKÉ LÉTO – 
UCPANEJ SYSTÉM (divadlo)
Areál motelu Even, Sedmihorky
www.sedmihorskeleto.cz

9.–10. 6.
CENA MĚSTA JIČÍNA (motocykly)
Ulice Maršála Koněva, Jičín
amk-jicin.cz

9.–17. 6.
DVOŘÁKŮV TURNOV A SYCHROV 
(festival)
Turnov, Sychrov, Železný Brod
www.dvorakuvturnovasychrov.eu

10. 6. 
TICHÁ STEZKA 
KLOKOČSKÝMI SKALAMI, 
STEZKA NEVÍDANÁ
Zřícenina hradu Rotštejn
www.hradrotstejn.info

11.–15. 6.
METALOVÉ SYMPOZIUM
Průmyslová škola, Mladá Boleslav
www.metalovacesta.cz

12.–17. 6.
LEGIOVLAK NA TURNOVSKÉM 
NÁDRAŽÍ (expozice)
Turnov, vlakové nádraží
www.csol.cz

13.–16. 6.
ŘEZBÁŘSKÉ SYMPOZIUM 
NA DLASKOVĚ STATKU
Dlaskův statek, Dolánky
www.muzeum-turnov.cz

15. 6.
VELKÁ CENA 
A SKOKANSKÁ EXHIBICE 
LOMNICE NAD POPELKOU
Lyžařský areál v Popelkách
www.lsklomnice.cz

15. 6. od 20 h
ROBINSON CRUSOE (představení)
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.kzmj.cz

16. 6. od 16 h
ORIENT SHOW VI. (benefiční akce)
Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

16. 6.
KONCERT LA CUMBIA 
COOPERATIVA
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

16. 6.
TATRA V ČESKÉM RÁJI (přehlídka)
Husovo náměstí Lomnice nad Popelkou
www.tatraclub.cz

16. 6.
ŽELEZNICE SLAVÍ – 
700 LET ŽELEZNICE (slavnost)
Vlastivědné muzeum Železnice
www.muzeumzeleznice.webk.cz/

16. 6.
SLAVNOSTNÍ POŽEHNÁNÍ 
RESTAUROVANÉ KAPLE 
SVATÉHO JANA NEPOMUCKÉHO 
NA DUBECKU 
Kaple sv. Jana Nepomuckého, 
Mírová pod Kozákovem
www.hradrotstejn.info

16. 6. od 9 h
DOBOVÝ LETECKÝ DEN
Letecké muzeum Metoděje Vlacha, 
Mladá Boleslav
www.lmmv.cz

Dobový letecký den, Mladá Boleslav
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22. 6. od 20 h
CHANSON TRIO COUCOU 
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

22.–24. 6.
SEMILSKÁ A STAROČESKÁ POUŤ
Park Ostrov, Semily
www.semily.cz

23. 6.
STRAŠIDLA NOCI SVATOJÁNSKÉ
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

23. 6.
JIČÍNSKÝ FOOD FESTIVAL
Zámecký park Jičín
www.jicinzije.cz

23. 6. 
21. SLAVNOSTI PIVA ROHOZEC 
Areál Pivovaru Rohozec, Malý Rohozec
www.pivorohozec.cz

23. 6. 
SLAVNOSTI SLUNOVRATU
Masarykovo náměstí, Nová Paka
www.kultura-novapaka.cz

23. 6. od 12 h
VELKÁ REKONSTRUKCE BITVY 
Z PRVNÍ SVĚTOVÉ VÁLKY 
Krásná louka, Mladá Boleslav
www.kulturamb.eu

23. 6. od 13 h
DEN OSLAVY 700. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ OBCE PŘÍŠOVICE
Příšovice, prostranství u sokolovny
www.prisovice.cz

23. 6. od 15 h
VARHANNÍ KONCERT
Kostel sv. Mikuláše z Bari, Lomnice nad 
Popelkou
www.lomnicenadpopelkou.cz.

23. 6. od 16 h
O PEJSKOVI A KOČIČCE (pohádka)
K-klub, ul. Smiřických 2, Jičín
www.kzmj.cz

23. 6. od 16 h
ROCKFEST TĚPEŘE
Těpeře
www.zeleznybrod.cz

23. 6.
HUNTÍŘOVSKÁ POUŤ
Huntířov
www.zeleznybrod.cz

23. 6. od 19.30 
EVA CEDRES (koncert)
Hrad Vranov – Pantheon
www.vranov-pantheon.cz

24. 6. od 17 h
DECHOVÁ HUDBA JAROSLAVA 
KUŽELA
Zámecký park Jičín
www.kzmj.cz

29. 6. 
FUNKIN‘ TURNOV 
Prostor před KC Střelnice, Turnov
www.kcturnov.cz

29. 6. od 14 h
LOMNICKÝ ZÁMEK OŽÍVÁ ANEB 
HRÁTKY S MORDÝŘI A JINÉ 
POHÁDKOVÉ RADOVÁNKY
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

6. 7. od 20 h
LEONARDO DA VINCI ANEB ŽIVOT, 
DÍLO A SMRT V JEDNÉ HODINĚ 
(divadlo)
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.kzmj.cz

7. 7.
HOUSLOVÉ DUO ECH – 
KRAJINA MÉ DUŠE
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

7. 7. od 16 h
MŮJ MEDVĚD FLÓRA (pohádka)
K-klub, ul. Smiřických 2, Jičín
www.kzmj.cz

7. 7. od 19 h
KDO SE BOJÍ POSTELE (divadlo)
Zřícenina hradu Michalovice
www.kulturamb.cz

8. 7. od 16 h
NEDĚLNÍ ZÁMECKÝ LETNÍ 
KONCERT
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

8. 7. od 17 h
PEPA ŠTROSS
Zámecký park Jičín
www.kzmj.cz

11. 7. od 17 h
ZÁMECKÝ PROMENÁDNÍ 
KONCERT S MANŽELI 
FAJTOVÝMI
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

11. 7. od 19 h
NOTHINGHAM – JAN KŘTITEL, 
ROCKOVÉ ORATORIUM (koncert)
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

11. 7. od 20 h
MAGICKÝ TURNOV 
(večerní prohlídka)
Sraz u RTIC v Turnově
www.infocentrum-turnov.cz

12. 7. od 14 h
LOUTKÁŘSKÝ WORKSHOP
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

12. 7. od 21 h
LETNÍ KINO
Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

12. 7. od 16 h
LOUTKOVÁ POHÁDKA 
ANEB PIMPRLENÍ NA ZÁMKU 
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

12. 7. od 20 h
SEDMIHORSKÉ LÉTO – 
TOMÁŠ KLUS & KAPELA 
Areál motelu Even, Sedmihorky
www.sedmihorskeleto.cz

13. 7.
OCHUTNEJ ČESKÝ RÁJ
Arkádové nádvoří jičínského zámku
www.kzmj.cz/infocentrum

13. 7. od 20.30 h
SKUPINA TURBO
Přírodní amfiteátr pod hradem Valečov
www.bosen-obec.cz 

29. 6. od 20 h
PIŠKANDERDULÁ. JOSEFE! 
(divadlo)
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.kzmj.cz

29. 6. – 1. 7.
LOUKOTĚ A ŘEMENY (přehlídka)
Valdštejnovo náměstí, Jičín
www.veteranemceskymrajem.cz

30. 6. od 15 h
RODINNÝ DEN NA HRADU 
MICHALOVICE
Zřícenina hradu Michalovice
www.kulturamb.cz

30. 6. od 16 h
VODNICKÁ POHÁDKA
K-klub, ul. Smiřických 2, Jičín 
www.kzmj.cz

30. 6. – 1. 7.
LANOCHODCI NA TROSKÁCH
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

30. 6. – 1. 7.
RALLY BOHEMIA
Mladá Boleslav
www.rallybohemia.cz

30. 6. – 4. 7. od 10 h
SEMINÁŘ HISTORICKÉHO TANCE 
DĚTSKÉHO SOUBORU MARIANNE
Zámek Mnichovo Hradiště
www.mnichovo-hradiste.cz

30. 6. – 6. 7.
DNY HRADNÍ KUCHYNĚ (výstava)
Zřícenina hradu Rotštejn
www.hradrotstejn.info

30. 6. – 7. 7.
ŠRÁMKOVA SOBOTKA
Sobotka
www.sobotka.cz

Móda sedmi staletí, zámek Hrubý Rohozec
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4. 7. od 20 h
NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

4.–9. 7.
HRADECKÉ 
KOMORNÍ TUCTETO – 
LETNÍ ZPÍVÁNÍ NA VALDŠTEJNĚ
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

5. 7.
NOČNÍ PROHLÍDKA ZÁMKU
Zámek Svijany
www.zameksvijany.cz

5.–6. 7.
CYRILOMETODĚJSKÉ 
SLAVNOSTI
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

5.–6. 7.
MÓDA SEDMI STALETÍ
Státní zámek Hrubý Rohozec
www.hruby-rohozec.eu

5.–6. 7. od 9 h
RYTÍŘI NA VALDŠTEJNĚ
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

5.–6. 7. 
VALDŠTEJNSKÉ KRATOCHVÍLE 
(historické prohlídky)
Zámek Mnichovo Hradiště
www.mnichovo-hradiste.cz

6. 7. od 20 h
NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz



13. 7.
ROHOZECKÉ PRÁZDNINY
Areál Pivovaru Rohozec, Malý Rohozec
www.pivorohozec.cz

13. 7. od 20 h
BARDOLINO MUSIC (koncert)
Valdštejnská lodžie, Jičín
valdstejnskalodzie.cz

14. 7.
29. SLAVNOSTI 
SVIJANSKÉHO PIVA
Svijanský Újezd, areál koupaliště
www.slavnostisvijanskehopiva.cz

14. 7. od 14 h
DEN S LESY ČR, s. p.
Prostranství pod hradem Valečov
www.bosen-obec.cz 

14. 7.
MUZEJNÍ DEN
Vlastivědné muzeum Železnice
www.muzeumzeleznice.webk.cz

14. 7. 
SKUPINOVÉ BUBNOVÁNÍ 
VE ŠŤASTNÉ ZEMI
Přírodní areál Šťastná země, 
Radvánovice
www.stastnazeme.cz

14. 7. od 12 h
KLOKOČSKÝ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 
Klokočí, náves
www.klokoci.webz.cz

14. 7. od 16 h
O SNĚHURCE
K-klub, ul. Smiřických 2, Jičín
www.kzmj.cz

14. 7. od 19 h
SPOLU (divadlo)
Hrad Vranov – Pantheon
www.vranov-pantheon.cz

14. 7. od 19 h
PETR VONDRÁČEK 
A SKUPINA K NEZAPLACENÍ
Zřícenina hradu Michalovice
www.kulturamb.cz

14. 7. od 20 h
NOČNÍ STEZKA ODVAHY
Kostelík sv. Jana Nepomuckého 
na Poušti, Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

14.–15. 7.
ČESKÁ NÁRODNÍ VÝSTAVA (psi)
Kynologický areál Krásná louka
www.interdogbohemia.com

15. 7. od 16 h
NEDĚLNÍ LETNÍ 
ZÁMECKÝ KONCERT – 
LUCKA VILIMOVSKÁ 
A LUCKA KOBRLOVÁ
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

16.–20. 7. od 10 h
SEMINÁŘ BAROKNÍ HUDBY 
BAROK BEZ PARUK 
Zámek Mnichovo Hradiště
www.mnichovo-hradiste.cz

18. 7. od 20 h
NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

24. 7. od 12.30 
ODPOLEDNE S VÉVODOU 
ALBRECHTEM Z VALDŠTEJNA
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

24. 7. od 18 h
KING EDWARD VI.
Kostel sv. Ignáce z Loyoly, Jičín
www.jicin.org

25. 7. od 19.30 h
SKLADATELÉ ČASU PRVNÍ 
REPUBLIKY (koncert)
Kostel sv. Mikuláše z Bari, Lomnice n. Pop.
http://dstlomnice.wz.cz/

25. 7. od 20 h
MAGICKÝ TURNOV (večerní prohlídka)
Sraz u RTIC v Turnově 
www.infocentrum-turnov.cz

26. 7. od 19.30 h
SEDMIHORSKÉ LÉTO – 
JIŘÍ PAVLICA A HRADIŠŤAN 
& VLASTA REDL S KAPELOU
Areál motelu Even, Sedmihorky
www.sedmihorskeleto.cz

26. 7. od 19.30 h
LOUTNA ČESKÁ (koncert)
Kostel sv. Mikuláše z Bari, Lomnice n. Pop.
http.//dstlomnice.wz.cz

27. 7. od 18 h
POSEZENÍ S DECHOVKOU 
POD LIPAMI
Padařovice, náves
www.sobeslavice.cz

27. 7. od 20 h
BEATA BOCEK
Valdštejnská lodžie, Jičín
valdstejnskalodzie.cz

27.–29. 7.
ANENSKÁ POUŤ 
Mnichovo Hradiště, ulice V Lipách
www.mnhradiste.cz

28. 7.
ROZMARNÉ LÉTO (oslava léta)
Malá Skála, areál Žluté plovárny
www.sundisk.cz

28. 7.
DEN HER
Krásná louka, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

28. 7. od 10 h
VRANOVSKÝ JARMARK 
Hrad Vranov – Pantheon
www.vranov-pantheon.cz

28. 7. od 16 h
KOUZLA SKŘÍTKŮ (pohádka)
K-klub, ul. Smiřických, Jičín
www.kzmj.cz

28. 7. od 16 h
LOUTKOVÁ POHÁDKA 
ANEB PIMPRLENÍ NA ZÁMKU
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

28. 7. od 18 h
KONCERT SKUPINY 
COUNTRY STOCK
Padařovice, náves
www.sobeslavice.cz

Anenská pouť, Mnichovo Hradiště
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ÚDAJE JSOU PLATNÉ 
K 1. 4. 2018

19. 7. od 20 h
SEDMIHORSKÉ LÉTO – 
SPIRITUÁL KVINTET
Areál motelu Even, Sedmihorky
www.sedmihorskeleto.cz

20. 7. od 19 h
GEISSLERS HOFCOMOEDIANTEN – 
VALDŠTEJN
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

20.–29. 7.
LOMNICKÉ KULTURNÍ LÉTO (festival)
Tylovo divadlo, Lomnice nad Popelkou
www.dstlomnice.wz.cz

20. 7. – 5. 8. 
LETNÍ KINO V ZÁMECKÉM PARKU
Zámecký park, Jičín
www.biografjicin.cz

21. 7. od 9 h
PUTOVÁNÍ PO STEZCE ČEŠOV – 
VYSOKÉ VESELÍ
Češov
www.stezka-cesov-veseli.unas.cz

21. 7. od 13 h
FESTIVAL DOLÁNKY
Kemp Sundisk Family 
Dolánky u Turnova
www.festivaldolanky.cz

21. 7. od 13 h
ŽELEZNOBRODSKÝ HUDEBNÍ 
OPEN AIR FESTIVAL 
Hasičské hřiště, Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

21. 7. od 16 h
ZIMNÍ POHÁDKA
K-klub, ul. Smiřických, Jičín
www.kzmj.cz

21. 7. od 18 h
KLEZMER Z KOŠIC
Synagoga v Jičíně
basevijc.webnode.cz

21. 7. od 19 h
NEŘEŽ (koncert)
Zřícenina hradu Michalovice
www.kulturamb.cz

21. 7. od 19.30 h
PELE MELE QUINTET
Hrad Vranov – Pantheon
www.vranov-pantheon.cz

21.–22. 7.
JÓGA KEMP 
V ČESKÉM RÁJI
Zahrada penzionu Recall, Troskovice 
www.jogakempvceskemraji.cz

21.–22. 7.
VYPLENĚNÍ HRADU 
ŠVÉDSKÝM VOJSKEM
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

21.–22. 7. od 10 h
ŠLECHTICKÉ KRATOCHVÍLE 
V OBDOBÍ RENESANCE
Zámek Mnichovo Hradiště
www.mnichovo-hradiste.cz

21.–22. 7.
SKOKOVÉ ZÁVODY ZM-ST**
Farma Ptýrov
www.farmaptyrov.cz

22. 7. od 14 h
ODPOLEDNE 
S DH TÁBORANKA
U restaurace, Klepanda

22. 7. od 16 h
NEDĚLNÍ LETNÍ ZÁMECKÝ 
KONCERT
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

22. 7. od 18 h
KASCHAUER KLEZMER BAND 
(koncert)
Synagoga Turnov
www.synagoga-turnov.cz

Pokračování na straně 19
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Prázdninová nabídka 
pro každý den

Sdružení Český ráj ve  spolupráci s  partnery opět připravilo 
Prázdninovou nabídku pro každý den. Jedná se o soubor ne-
všedních programů, kdy je pro každý den v týdnu vytvořena jiná 
možnost, jak strávit volný čas v Českém ráji.

Podrobné informace o prázdninové nabídce v Českém ráji 
získáte v informačních centrech a na www.cesky-raj.info.

PONDĚLÍ
Albrecht z Valdštejna na arkádovém nádvoří Jičínského zámku. Od 15 do 17 h, 
tel. 493 534 390

Prohlídky Jičína zaměřené na Bitvu roku 1866. Sraz u kašny na Valdštejnově ná-
městí v Jičíně v 18 h, tel. 732 927 926

Český ráj známý a neznámý. Multimediální přednášky Pavly Bičíkové, v 18 h, vstup-
né 50 Kč, děti 25 Kč. Dům přírody Českého ráje, Dolánky u Turnova

Řemeslné dílny. Zahradní restaurace B&Bejby, Turnov, 15–19 h

Prohlídka zákaznického centra Granát, d.u.v., Turnov s loutkou krále Granáta. 
Galerie Granát, náměstí Českého ráje, Turnov (koná se i v pátek)

ÚTERÝ
Prohlídka synagogy, bývalé židovské čtvrti a židovského hřbitova s výkladem. 
Synagoga Turnov, sraz v  synagoze v  10 a  14 h, vstupné 50 Kč, www.infocentrum- 
turnov.cz 

Den s  mineralogem. Rýžování českých granátů, objevování pokladu ad. Muzeum 
Českého ráje v Turnově, 9–17 h, www.muzeum-turnov.cz

Rytířské turnaje v Dětenicích. Blyštivá zbroj, statní koně a kaskadérské kousky rytí-
řů (koná se každý den mimo pondělí). Zámek Dětenice, www.detenice.cz

ČTVRTEK
Putování po stopách skřítka Střípka aneb železnobrodský sklářský program. 
Ukázky sklářského řemesla v místních firmách, návštěva zajímavých míst města, hle-
dačka. Železný Brod, www.zeleznybrod.cz

Prohlídka hradu s  loupeživým rytířem. Dětská prohlídka hradu, hledání pokladu 
a zlomení kletby. V 11 a 14 h, (koná se i v pondělí). Pouze za příznivého počasí. Hrad 
Valdštejn, www.hrad-valdstejn.cz

Loutkové divadélko a kreativní dílnička. Dílničky v 16 h, divadélko v 17 h. Zahradní 
restaurace B&Bejby, Turnov

SOBOTA
Komentované prohlídky věže a kostela sv. Jakuba Většího. Začátky v 9, 11, 14 
a 16 h, vstupné dobrovolné (koná se i v neděli). Mnichovo Hradiště, www.mnhradiste.cz

Pohádky na dvorku. Jičín, od 16 h, K-klub, ul. Smiřických čp. 2, www.kzmj.cz

Umění v ulicích. Dopolední a podvečerní koncerty v centru města Jičína. www.vikend.
jicin.cz

Strašidelné soboty – prohlídky s ježibabou Žizeldou. Dětenický food festival – ma-
sakr žrádla, chlastu a zábavy. Zámek Dětenice, www.detenice.cz

Poslechový večer. Večer s nerušeným poslechem vybraného CD těch nejlepších zpě-
váků, zpěvaček a hudebních skupin. Před KC Střelnice, Turnov, od 19 h, www.kcturnov.cz

Prázdninové soboty kolem kola mlýnského. Dílny pro děti i dospělé. Muzeum Čes-
kého ráje v Turnově, Kamenářský dům, www.muzeum-turnov.cz

Letní scéna na Michalovické putně. Koncerty nebo divadelní představení v pří-
rodním amfiteátru s výhledem na romantickou hradní zříceninu. Michalovická putna, 
www.kulturamb.cz

Sportovní sobota. Zasportujte si zdarma v Semilech – elektrokola, squash, badmin-
ton, tenis nebo stolní tenis. Rezervace: +420 481 622 996, www.sportovni-centrum.cz

NEDĚLE
Pohádkové dopoledne Za  pověstmi Českého ráje a  Pojizeří. Dětské prohlídky 
zámku a muzea s průvodcem v dobovém kostýmu (v 10 a 10.45 h), loutkové představe-
ní (v 11.30 h). Zámek Mnichovo Hradiště, www.mnichovo-hradiste.cz

Prohlídka kostela sv. Jana Křtitele v Nudvojovicích. 9–12 h, vstup zdarma

Loutkáři dětem na Dlaskově statku. Pohádky pro malé i velké diváky. Začátky v 11, 
13 a 15 h, vstupné 30 Kč. Dlaskův statek, Dolánky u Turnova

Hudební odpoledne v zámecké zahradě v Jičíně. Jičín, zámecký park, od 17 h, 
zdarma, www.kzmj.cz

Osvěžení na koupališti Kníže. Soutěže pro děti v odpoledních hodinách (dle počasí 
v sobotu, nebo v neděli). Jičín, www.vikend.jicin.cz

Pohádkové neděle. Soutěže pro děti. Zámek Dětenice, od 10 h, www.detenice.cz

Valdštejnské cafeterium. Originální kavárna ve stylové dřevěné maringotce a po-
jízdná kavárnička ve šlapací cyklo-rikše. Jičín, 13–18 h, Libosad, info na www.vald-
stejnskalodzie.cz

PÁTEK
Letní scéna na Michalovické putně. Letní kino v přírodním amfiteátru s výhledem 
na romantickou hradní zříceninu. Michalovická putna, www.kulturamb.cz

Za kamenem a šperkem. Tematická komentovaná prohlídka města Turnova. Sraz 
před turistickým informačním centrem Turnov ve  14 h, vstupné 40 Kč, děti 20 Kč, 
www.infocentrum-turnov.cz

Večery s hudbou, nebo divadlem. Nabídka zajímavé směsice koncertů a divadel. 
Před KC Střelnice, Turnov, od 19 h, www.kcturnov.cz

Komentované prohlídky kostelů sv. Jakuba a sv. Ignáce. Jičín, (koná se i v sobo-
tu), www.vikend.jicin.cz

Hudba cizokrajin a Letní tyjátry ve Valdštejnské lodžii. Jičín, začátky v podvečer, 
www.valdstejnskalodzie.cz

STŘEDA
Pojďte s námi poznávat Novou Paku. Městské muzeum Nová Paka, v 10 a 14 h 
(za příznivého počasí), vstupné 40 Kč, děti 20 Kč, www.muzeum.cz

Rytíři na hradě a Pohádkové rejdiště. Zábava, soutěže, překvapení pro děti i dospě-
lé, 10–18 h (koná se i v sobotu a neděli). Hrad a zámek Staré Hrady, www.starehrady.cz

Prohlídky turnovských kostelů s průvodcem. Sraz před turistickým informačním cen-
trem Turnov ve 14 h, vstupné 50 Kč, děti 30 Kč (koná se i v pondělí). www.infocentrum- 
turnov.cz 





www.craj.cz
Mikroregion Český ráj je nositelem 

projektu Cyklobusy Český ráj.
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Mladá Boleslav – Mnichovo Hradiště – Sobotka
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28. 7. od 19 h
PETR SPÁLENÝ S KAPELOU 
A MILUŠKA VOBORNÍKOVÁ
Zřícenina hradu Michalovice
www.kulturamb.cz

28. 7. od 19.30 h
CIMBÁLOVÁ MUZIKA 
MILANA BROUČKA
Zámek Lomnice nad Popelkou
http.//dstlomnice.wz.cz

28.–29. 7. od 9 h
STŘEDOVĚKÝ VÍKEND 
NA VALDŠTEJNĚ
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

SRPEN

1. 8. od 20 h
NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

2. 8. od 19.30 h
FESTIVAL NA JIZEŘE – CAVEMAN
Letní kino Turnov
www.festivalnajizere.cz

3. 8.
ROHOZECKÉ PRÁZDNINY 
(koncert)
Areál Pivovaru Rohozec
www.pivorohozec.cz

3. 8. od 19 h
DIVADLO NA VRANOVĚ
Hrad Vranov – Pantheon
www.vranov-pantheon.cz

3. 8. od 20 h
BRETAŇSKÁ NOC: 
BAL.LAB
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

4. 8. od 16 h
OBR FINN (pohádka)
K-klub, ul. Smiřických 2, Jičín
www.kzmj.cz

4. 8. od 19 h
ŠUMNÝ JAZZ
Hrad Vranov – Pantheon
www.vranov-pantheon.cz

4. 8. od 19 h
DIVADÝLKO NA DLANI – 
TŘI MUŠKETÝŘI
Zřícenina hradu Michalovice
www.kulturamb.cz

4.–5. 8.
OD MIKULÁŠE K MIKULÁŠI 
(kostýmované prohlídky)
Státní zámek Hrubý Rohozec
www.hruby-rohozec.eu

4.–5. 8.
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
SLAMÁKU
Přírodní areál Šťastná země, 
Radvánovice 
www.stastnazeme.cz

4.–5. 8.
ČERTI NA TROSKÁCH
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

12. 8. od 16 h
NEDĚLNÍ LETNÍ ZÁMECKÝ 
KONCERT
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

13.–17. 8.
IMPROVIZAČNÍ WORKSHOP 
SIMONY BABČÁKOVÉ
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

15. 8. od 17 h
ZÁMECKÝ PROMENÁDNÍ 
KONCERT S DH SEMILSKÁ 12
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

15. 8. od 20 h
NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

16. 8. od 20 h
SEDMIHORSKÉ LÉTO – 
FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ: 
MICHAEL JACKSON SYMPHONY
Areál motelu Even, Sedmihorky
www.sedmihorskeleto.cz

17. 8.
ROHOZECKÉ PRÁZDNINY 
(koncert)
Areál Pivovaru Rohozec, Malý Rohozec
www.pivorohozec.cz

17.–18. 8.
SKOTSKÉ HRY 
Státní zámek Sychrov
www.skotskehry.cz

17.–18. 8.
MALÁ CENA 
LOMNICE NAD POPELKOU
Lyžařský areál v Popelkách
www.lsklomnice.cz

18. 8.
KUDY PROŠEL CÍSAŘPÁN 
(vycházka)
Muzeum přírody Český ráj
www.mpcr.cz

18. 8. od 14 h 
HARD AND HEAVY 
OPEN AIR FEST (koncert) 
Hasičské hřiště, Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

18. 8. od 14 h
HUDEBNÍ LOUČENÍ S LÉTEM
Klokočí, náves
www.klokoci.webz.cz

18. 8. od 14 h
COUNTRY FONTÁNA
Krásná louka, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

18. 8. od 16 h
O LUCIÁŠKOVI (pohádka)
K-klub, ul. Smiřických, Jičín
www.kzmj.cz

18. 8. od 16 h
LOUTKOVÁ POHÁDKA 
ANEB PIMPRLENÍ NA ZÁMKU
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

18. 8. od 19 h
NATĚRAČ (divadlo)
Zřícenina hradu Michalovice
www.kulturamb.cz

7. 8. 
LOUTKÁŘSKÝ WORKSHOP od 14 h
LOUTKOVÁ POHÁDKA ANEB 
PIMPRLENÍ NA ZÁMKU od 16 h
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

7. 8. od 9 h
DĚTSKÉ HRY A KLÁNÍ
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

8.–11. 8.
VELKÁ NOČNÍ CENA E-LED – 
PTÝROV ČSP
Farma Ptýrov
www.farmaptyrov.cz

9. 8. od 15 h
GORAN BREGOVIČ (koncert)
Krásná louka, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

9. 8. od 21 h
LETNÍ KINO
Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

9. 8. od 20 h
SEDMIHORSKÉ LÉTO – 4TET 
Areál motelu Even, Sedmihorky
www.sedmihorskeleto.cz

10. 8.
SKUPINOVÉ BUBNOVÁNÍ 
VE ŠŤASTNÉ ZEMI
Přírodní areál Šťastná země, 
Radvánovice u Turnova
www.stastnazeme.cz

10. 8. od 20 h
ŠKOLA MALÉHO STROMU (divadlo)
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.kzmj.cz

10.–12. 8.
FILMOVÝ VÍKEND 
Letní kino Turnov
www.filmovyvikend.cz

11. 8.
DIVADELNÍ DEN 
NA ZVÍŘETICÍCH
Zřícenina hradu a zámku Zvířetice
www.zviretice.cz

11. 8. od 14 h
BLUEGRASS 
FESTIVAL KOPIDLNO 
MEMORIÁL HONZY MACÁKA
Víceúčelové sportovní hřiště Kopidlno
kvc.kopidlno.cz

11. 8. od 16 h
ZPÍVAJÍCÍ KOŤATA (pohádka)
K-klub, ul. Smiřických, Jičín
www.kzmj.cz

11. 8. od 16 h
POHÁDKOVÁNÍ 
NA ZÁMKU
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

11. 8. od 19 h
TOMÁŠ MACH & HIROKO 
MATSUMOTO (koncert)
Hrad Vranov – Pantheon
www.vranov-pantheon.cz

11. 8. od 19 h
IRSKÝ VEČER (koncert)
Zřícenina hradu Michalovice
www.kulturamb.cz

11.–12. 8.
RUMCAJSOVY MÍLE (soutěž)
Zřícenina hradu Valečov
www.scjicin.cz/rumcajsovymile

11.–12. 8.
CESTOU ZA DINOSAURY 
(akce pro děti)
Přírodní areál Šťastná země, 
Radvánovice
www.stastnazeme.cz

11.–19. 8. od 21 h
ZÁMECKÉ LETNÍ KINO
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

12. 8.
RÁJMARATON (soutěž)
Muzeum přírody Český ráj
www.mpcr.cz

12. 8.
OBŘÍ SKLUZAVKA (300 m)
Dukelská ulice, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

Skokové závody, Ptýrov u Mnichova Hradiště
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18. 8. od 19 h
SOUSEDI (koncert)
Hrad Vranov – Pantheon
www.vranov-pantheon.cz

18. 8. od 19 h
DIVADÝLKO NA DLANI – 
A TAK TĚ PROSÍM, KNÍŽE
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

18.–19. 8.
XX. ŠERMÍŘSKÉ 
LOUČENÍ S LÉTEM (slavnost)
Zřícenina hradu Rotštejn
www.hradrotstejn.info

18.–19. 8.
HRUBÁ POUŤ
Masarykovo náměstí, Nová Paka
www.munovapaka.cz

19. 8. od 14 h
TATÍNKŮV FESTIVAL (workshop)
Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

19. 8. od 16 h
NEDĚLNÍ LETNÍ ZÁMECKÝ 
KONCERT
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

19. 8. od 17 h
PORTRAIT (koncert)
K-klub, Jičín
Kulturní zařízení města Jičína
www.kzmj.cz

21. 8. od 12.30 h
ODPOLEDNE S VÉVODOU 
ALBRECHTEM Z VALDŠTEJNA
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

22. 8. od 20 h
MAGICKÝ TURNOV 
(večerní prohlídka)
Sraz u RTIC v Turnově 
www.infocentrum-turnov.cz

24. 8. od 19.30 h
FESTIVAL NA JIZEŘE – 
MICHAL HRŮZA 
& KAPELA HRŮZY
Letní kino Turnov
www.festivalnajizere.cz

24. 8. od 20.30 h
SKUPINA ARGEMA
Přírodní amfiteátr pod hradem Valečov
www.bosen-obec.cz 

24.–25. 8.
SOBOTECKÝ JARMARK 
A FESTIVAL ŘEMESEL
Sobotka
www.sobotka.cz

25. 8.
HRADOZÁMECKÁ NOC
Zámek Mnichovo Hradiště, 
www.mnichovo-hradiste.cz 
Hrad Valdštejn, www.hrad-valdstejn.cz
Zámek Hrubý Rohozec, 
www.hruby-rohozec.eu
Zřícenina hradu a zámku Zvířetice, 
www.zviretice.cz

25. 8. od 16 h
NEPOSLUŠNÁ KŮZLÁTKA (pohádka)
K-klub, ul. Smiřických, Jičín
www.kzmj.cz

7. 9.
IVA BITTOVÁ (koncert)
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

7. 9.
NOČNÍ PROHLÍDKA ZÁMKU
Zámek Svijany
www.zameksvijany.cz

7.–9. 9.
PAROHATÁ MĚSTA (přehlídka)
Kulturní centrum Golf Semily
www.semily.cz

7.–9. 9.
LODŽIE WORLD FEST 2018 ANEB 
SLAVNOSTI IMAGINÁRIA (festival)
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

8. 9.
KUMBURSKÉ SVÍTÁNÍ
Zřícenina hradu Kumburk
www.kumburk.cz

8. 9.
3x KOLEM KALICHA (cyklozávod)
Sokol Malá Skála
www.xc-malaskala.cz

8. 9.
PECEN (slavnost)
Park Ostrov, Semily
www.semily.cz

8. 9.
MALÝ SEMILSKÝ MONTMARTRE
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
www.semily.cz

8. 9.
VIII. POHÁDKOVÁ NOC 
NA ROTŠTEJNĚ ANEB POJĎTE 
S NÁMI ZA POHÁDKOU
Zřícenina hradu Rotštejn
www.hradrotstejn.info

8. 9. od 14 h
SEPTEMBERFEST (slavnost)
Krásná louka Mladá Boleslav
www.kulturamb.eu

9. 9. od 14 h
STAROČESKÁ POUŤ U KAPLE 
PANNY MARIE NA PRACKOVĚ
Prackov, prostranství u kaple Panny Marie
www.prackov.com

12.–16. 9.
JIČÍN – MĚSTO POHÁDKY (festival)
Jičín, na různých místech města
www.pohadka.cz

15. 9.
TAJEMSTVÍ LESA ZVÍŘETICKÉHO 
(hry)
Zřícenina hradu a zámku Zvířetice
www.zviretice.cz

15. 9. od 10 h
ZAŽÍT HRADIŠTĚ JINAK – 
SOUSEDSKÁ SLAVNOST
Masarykovo náměstí, Mnichovo Hradiště
www.mnhradiste.cz

15. 9. od 13 h
HRUBOSKALSKÉ SLAVNOSTI 
Doubravice, louka u Libuňky
www.obechrubaskala.cz

15. 9. od 19 h
MICHAL DAVID – OPEN AIR TOUR 
Zámek Svijany
www.zameksvijany.czSobotecký jarmark a festival řemesel 
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25. 8. od 18 h
REJBELE (koncert)
Synagoga Turnov
www.synagoga-turnov.cz

25. 8. od 19 h
MŮŽU K TOBĚ? (divadlo)
Zřícenina hradu Michalovice
www.kulturamb.cz

25.–26. 8.
MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ 
VŠECH PLEMEN
Kynologický areál Krásná louka, Mladá 
Boleslav
www.interdogbohemia.com

26. 8. od 10 h
MINIFESTIVAL JIČÍNSKÝ ŠOULET
Synagoga v Jičíně
basevijc.webnode.cz

26. 8. od 17 h
DOTRIO (koncert)
Zámecký park Jičín
www.kzmj.cz

26. 8. od 18 h
KLEZMER, JIDIŠ A BALKÁNSKÉ 
PÍSNĚ
Synagoga v Jičíně
basevijc.webnode.cz

30. 8. od 19 h
SEDMIHORSKÉ LÉTO – SHIRLEY 
VALENTINE
Areál motelu Even, Sedmihorky
www.sedmihorskeleto.cz

31. 8.
ROHOZECKÉ PRÁZDNINY (koncert)
Areál Pivovaru Rohozec, Malý Rohozec
www.pivorohozec.cz

31. 8. od 20 h
ZUZANA LAPČÍKOVÁ (koncert)
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.kzmj.cz

ZÁŘÍ

1. 9. 
DEN S EMBÉČKEM 
NA MALÉ SKÁLE (setkání)
Areál fotbalového hřiště, Malá Skála
http://densembeckem.webnode.cz

1. 9. 
BÁSNÍCI TICHA
Prostor před KC Střelnice, Turnov
www.kcturnov.cz

1. 9. od 10 h
MALOSKALSKÝ JARMARK
Kemp Ostrov, Malá Skála
www.maskamaloskalsko.cz

1. 9. od 13 h
OBLASTNÍ PŘEHLÍDKA 
DECHOVÝCH HUDEB
hasičský areál Pod Kozlovem, Košťálov
www.taboranka.cz

1. 9. od 16 h
LOUTKOVÁ POHÁDKA 
ANEB PIMPRLENÍ NA ZÁMKU
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

1. 9. od 20 h
TANEČNÍ ZÁBAVA SE SKUPINOU 
VÍKEND ROCK
Přírodní amfiteátr pod hradem Valečov
www.bosen-obec.cz

1.–2. 9.
SYCHROVSKÁ POUŤ
Prostranství před zámkem Sychrov
www.obecsychrov.cz

1.–2. 9.
OSLAVY 
100 LET REPUBLIKY
Masarykovo nám., Mnichovo Hradiště
www.mnhradiste.cz

2. 9. od 16 h
NEDĚLNÍ LETNÍ ZÁMECKÝ 
KONCERT – FLASTR NA ZÁMKU
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

2. 9. od 18 h
LUDMILA PAVLOVÁ 
A MAGDA OCHMANOVÁ 
(koncert)
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

7. 9.
ĎOLÍK FEST
Park Ostrov, Semily
www.semily.cz



21. 9. od 19 h
ÚČEL SVĚTÍ PROSTŘEDKY – 
LEHCE EROTICKÁ KOMEDIE
Rovensko pod Troskami, sál radnice
www.rovensko.cz

15.–16. 9.
SKOKOVÉ ZÁVODY ZM-ST**
Farma Ptýrov
www.farmaptyrov.cz

15.–16. 9.
SKLENĚNÉ MĚSTEČKO – 
FESTIVAL SKLÁŘSKÉHO 
ŘEMESLA
Železný Brod 
www.sklenenemestecko.cz

22. 9.
152. VÝROČÍ BITVY 
U JIČÍNA
Muzeum přírody Český ráj, Prachov
www.mpcr.cz

22. 9.
KULTURNOV (přehlídka)
Kulturní centrum Střelnice, Turnov
www.kcturnov.cz

22. 9.
LOUČENÍ S LÉTEM 
(lidová zábava)
Náměstí Českého ráje, Turnov
www.pivorohozec.cz

22. 9. od 15 h
JABLKOBRANNÍ
Železný Brod
www.centrum-andilek.cz

27.–30. 9.
MALÁ INVENTURA 
JIČÍN 2018
Valdštejnská lodžie, Jičín
valdstejnskalodzie.cz

28. 9.
SVATOVÁCLAVSKÁ 
JÍZDA
Městský stadion, Mladá Boleslav
www.kulturamb.eu

28. 9.
SVATOVÁCLAVSKÁ 
SLAVNOST
Zámek Svijany
www.zameksvijany.cz

28. 9.
LOMNICE MĚSTO SPORTU 
(aktivity pro děti)
Letní stadion Lomnice nad Popelkou
www.lomnicenadpopelkou.cz

28. 9.
VZPOMÍNKOVÁ JÍZDA 
ŽELEZNIČNÍHO MOTOROVÉHO 
VOZU M 260.0 STŘÍBRNÝ ŠÍP
Lomnice nad Popelkou a Semily
www.lomnicenadpopelkou.cz

28. 9. od 9 h
SVATOVÁCLAVSKÉ POSVÍCENÍ 
NA DLASKOVĚ STATKU – 
NA POUTI I VE STATKU
Dlaskův statek, Dolánky
www.muzeum-turnov.cz

28. 9. od 15 h
SETKÁNÍ U ALAINOVY VĚŽE 
(slavnost)
Alainova věž, vrch Tábor
www.lomnicenadpopelkou.cz

20. 10.
SLAVNOST STROMŮ
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz
20. 10. od 10 h

BZOVSKÝ DIVADLENÍ PODZIM 
(workshopy, představení)
Bzí
www.obecbzi.cz

20. 10. 
ČESKÝM RÁJEM PODZIMEM 
S KACANOVSKÝM SOKOLEM 
(turistický pochod)
Kacanovy
www.sokolkacanovy.cz

26. 10.
AŤ ŽIJE REPUBLIKA 
(dramatický pořad)
Jičín
www.jicin.cz

27. 10. od 10 h 
OSLAVA VÝROČÍ 100 LET 
OD ZALOŽENÍ 
ČESKOSLOVENSKA 
Dům kultury Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

27.–28. 10. od 10.30 h
MIMOŘÁDNÁ PROHLÍDKA 
ZÁMKU MNICHOVO HRADIŠTĚ, 
OTEVŘENÍ 13. KOMNATY ZÁMKU
Zámek Mnichovo Hradiště
www.mnichovo-hradiste.cz

28. 10.
OSLAVY 100 LET 
OD VZNIKU REPUBLIKY
KC Střelnice a Skálova ul., Turnov
www.turnov.cz

28. 10. od 21.30 h
OHŇOSTROJ NA STAVIDLECH
Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

28. 10.
DEN STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
(slavnost)
Nádvoří mladoboleslavského hradu
www.muzeum-mb.cz

28. 10. 
PIETNÍ AKT PRO UCTĚNÍ 
PAMÁTKY OBĚTEM ZA SVOBODU 
REPUBLIKY od 10 h
ZASAZENÍ 
LÍPY REPUBLIKY od 12 h
LOMNIČTÍ SOKOLOVÉ 
REPUBLICE – SOKOLSKÁ 
AKADEMIE od 16 h
Lomnice nad Popelkou
www.lomnicenadpopelkou.cz

31. 10. od 15 h
HALLOWEEN 
Lesopark Štěpánka, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

9.–10. 11. 
JAZZ POD KOZÁKOVEM
Kulturní centrum Golf, Semily
www.kcgolf.cz

15.–18. 11.
ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM 
(pochod)
KČT Semily
www.posledni-puchyr-2018.cz

21KULTURNÍ PŘEHLED Český ráj 2018
www.cesky-raj.info

ÚDAJE JSOU PLATNÉ 
K 1. 4. 2018

28.–30. 9.
SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ 
V ROVENSKU POD TROSKAMI
Atletické hřiště nad školou 
Rovensko pod Troskami
www.rovensko.cz

28.–30. 9.
HOROLEZECKÝ FESTIVAL 
ČESKÝ RÁJ
Zámek Hrubá Skála
www.hfcr.cz

29. 9.
2HRADY (běžecký závod)
Start u KD, Bradlecká Lhota
www.bradleckalhota.cz

29. 9. od 10 h 
BOLESLAVSKÝ POHÁR 
(dostihy psů)
Kynologický areál Krásná louka, 
Mladá Boleslav
www.interdogbohemia.com

29. 9. od 13 h
SVATOHUBERTSKÁ SLAVNOST 
NA VALDŠTEJNĚ
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz
30. 9.
VZPOMÍNÁME! (historická akce)
Jičín
www.jicin.org

30. 9.
DEN ARCHITEKTURY (výstava, 
prohlídky, přednáška)
Lomnice nad Popelkou a Semily
www.lomnicenadpopelkou.cz

ŘÍJEN–PROSINEC

6. 10. 
DRAKIÁDA NA KOZÁKOVĚ
Kozákov
www.kct.semily.cz

6. 10. od 11 h
OSLAVA KONCE 
PRVNÍ SV. VÁLKY A ZALOŽENÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY  
Náměstí T. G. Masaryka, Dolní Bousov
www.infocentrum.dolni-bousov.cz

7. 10. od 18 h
GENERACE GOSPEL CHOIR 
(benefiční koncert)
Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

7. 10. od 10 h
PODZIMNÍ DERBY MB (dostihy psů)
Kynologický areál Krásná louka, 
Mladá Boleslav
www.interdogbohemia.com

12. 10. od 20 h
TOMÁŠ HRUBIŠ (koncert)
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

13. 10.
TAMZPÁTKY (sportovní akce)
Kemp Dolánky
www.sundiskfamily.cz

18.–20. 10.
PAROHÁČ (přehlídka, divadlo)
Kulturní centrum Golf
www.kcgolf.cz



17. 11. od 14 h
7. MLADOBOLESLAVSKÉ 
SLAVNOSTI VÍNA
Dům kultury Mladá Boleslav
www.kulturamb.eu

1. 12.
VÁNOČNÍ 
JARMARK
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
www.muzeumsemily.cz

1. 12. od 10 h
MIKULÁŠSKÉ 
SLAVNOSTI
Lomnice nad Popelkou
www.lomnicenadpopelkou.cz

1.–2. 12. 
VÁNOČNÍ TRHY
Státní zámek Sychrov
www.zamek-sychrov.cz

1.–23. 12.
ADVENT V JIČÍNĚ
Jičín, na různých místech města
http://advent.jicin.cz

7.–8. 12.
TURNOVSKÉ 
VÁNOČNÍ TRHY
Muzeum Českého ráje, Turnov
www.turnov.cz

DŮM PŘÍRODY 
ČESKÉHO RÁJE, DOLÁNKY
2. 6. – 31. 7. Zaostřeno na Jizerky 
(fotografie)
27. 6. – 30. 10. Český ráj známý 
a neznámý (fotografie P. Bičíkové)

DŮM ŽIDOVSKÁ ČP. 100 – 
BÝVALÁ ŽIDOVSKÁ ŠKOLA 
JIČÍN
1. 6. – 30. 6. Uloupené umění
1. 7. – 31. 7. Po-lin. Židé v republice 
mnoha národů
1. 8. – 26. 9. Izrael zespoda a Krajiny 
Izraele (fotografie)

GALERIE NA FAŘE, 
DOLNÍ BOUSOV
1. 11. – 28. 11. Velká válka

GALERIE NA ŠPEJCHARU 
BUKVICE
16. 6. – 15. 7. Výstava ak. mal. Margarity 
Sheiko
21.7. – 19. 8. Výstava Petry Albrechtové
25. 8. – 23. 9. Výstava Mgr. Ladislavy 
Arndtové

GALERIE POD VĚŽÍ, 
MLADÁ BOLESLAV
5. 6. – 8. 7. Výtvarné práce posluchačů 
a diplomantů Univerzity třetího věku
12. 7. – 26. 8. Kristína Honzírková (malba)
4. 9. – 30. 9. Výstava Korunovační klenoty 
(repliky)
2. 10. – 4. 11. Život a doba spisovatele 
Karla Čapka

HRAD VALDŠTEJN
1. 7. – 31. 8. Hrad Valdštejn za první 
republiky (pohlednice)

MĚSTSKÁ GALERIE 
VLASTIMILA RADY, 
ŽELEZNÝ BROD
1. 6. – 24. 6. Mozaika času aneb čas 
v Mozaice
30. 6. – 29. 7. Patřičný dřevo (plastiky, 
obrazy)
4. 8. – 26. 8. Divadlo svět
1. 9 – 30. 9. Skleněné figurky

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
LOMNICE NAD POPELKOU
3. 6. – 22. 7. Historická rádia ze sbírek 
Jana Drahoňovského st. 
22. 7. – 9. 9. Jaromír Nedorost – Plastiky
29. 7. – 9. 9. Drahé kameny a minerály
16. 9. – 21. 10. 110 let tradiční české 
hračky aneb Pojďme si hrát

MĚSTSKÉ MUZEUM NOVÁ PAKA – 
SUCHARDŮV DŮM
8. 6. – 8. 7. Medijní kresby
13. 7. – 16. 9. Výstava aut (modely)
21. 9. – 18. 11. Vojtěch Sucharda – sochař 
a loutkář 
23. 11. – 12. 1. 2019 Výstava betlémů

MUZEUM A POJIZERSKÁ 
GALERIE SEMILY
4. 5. – 17. 6. Malíři Pojizeří 2018
22. 6. – 26. 8. Vladimír Komárek 90 
(obrazy)
Od 21. 8. – Plíživá kontrarevoluce 
v Semilech
31. 8. – 14. 10. Milan Chabera (obrazy)

MUZEUM ČESKÉHO RÁJE 
V TURNOVĚ

Výstavní sál
6. 6. – 8. 7. Symposion (šperky) 
17. 7. – 9. 9. Liberecko ve stínu sopek

Kamenářský dům 
21. 6. – 28. 10. Od obilky ke chlebu 

Sklepení
18. 5. – 2. 9. Luminiscence – cesta světla

MUZEUM MĚSTA 
MNICHOVO HRADIŠTĚ – ZÁMEK
19. 4. – 31. 8. Dokola okolo kola 
(historické velocipedy)
Od 1. 6. 100 let na zámku Mnichovo 
Hradiště 1918 (otevření stálé výstavy)
17. 8. – 2. 9. Devatero řemesel (prodejní 
výstava)

MUZEUM MLADOBOLESLAVSKA

Výstavní sál v přízemí
13. 6. – 10. 9. Chlum z archeologického 
hlediska 
19. 9. – 19. 11. 100 let Československé 
republiky
28. 11. – leden 2019 Vánoční výstava 

Galerie na arkádě
13. 6. – 10. 9. Výtvarná výstava
19. 9. – 19. 11. Obrázky 
z Mladé Boleslavi – Pták 

MUZEUM ROVENSKO POD 
TROSKAMI
1. 5. – 30. 9. Vzpomínky na minulost – 
prodejní výstava Matyáše Beránka
(pastelové portréty severoamerických 
indiánů)

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE 
V JIČÍNĚ
15. 6. – 23. 9. Od Marie Terezie po dnešek. 
Vysvědčení v proměnách času
28. 9. – 8. 11. Spolek podkrkonošských 
výtvarníků – průřez tvorbou
5. 10. – 25. 11. Osmičky v dějinách 
Jičínska (1918, 1948, 1968)

12. 11. – 18. 11. Výstava železničních 
modelů

SBOR ČESKÝCH BRATŘÍ, MLADÁ 
BOLESLAV
5. 6. – 8. 7. Výstava Josefa Lady
11. 7. – 9. 9. Josef Hampl (šité koláže, 
grafika)
13. 9. – 14. 10. Secesní plakáty 

SYNAGOGA TURNOV
1. 5. – 29. 6. Po-lin. Židé v republice 
mnoha národů
1. 7. – 30. 9. Sedmiramenný svícen

ŠOLCŮV STATEK, SOBOTKA
1. 5. – 30. 6. Tomáš Hřivnáč (grafika)
1. 5. – 31. 10. J. Podmol a B. Podmolová 
(keramika)
1. 7. – 17. 8. Jiří Anderle – Láska za lásku 
(grafiky)
18. 8. – 31. 10. Tomáš Vitovský, 
panoramatické fotografie

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM 
ŽELEZNICE
1. 6. – 29. 7. Město Železnice v dávných 
dobách
4. 8. – 30. 9. Nathalie Krzysztalowska – 
Spirit of Pencils (obrazy)

ZÁMECKÁ MINIGALERIE – ZÁMEK 
LOMNICE NAD POPELKOU
21. 4. – 21. 6. Fenomén Merkur 
(legendární česká stavebnice)
26. 5. – 2. 9. Vendula Hegerová – 
Za zvířátky do pohádky (ilustrace, knihy, 
hračky)
13. 9. – 11. 11. Scénické rozhovory 
(osobní předměty vybraných osobností)
30. 9. – 4. 11. 100 let – Proměny 
Lomnice nad Popelkou (fotografie)

P Ř E H L E D  V Ý S T A V
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8. 12.
DIVOVÁNOCE V LODŽII
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

8. 12. od 9 h
VÁNOČNÍ JARMARK
Sbor českých bratří, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

8. 12. od 9 h
VÁNOČNÍ JARMARK 
V MNICHOVĚ HRADIŠTI
Masarykovo náměstí Mnichovo Hradiště
www.mnhradiste.cz

14.–15. 12.
ADVENTNÍ TRHY
Staroměstské náměstí, Ml. Boleslav
www.kulturamb.cz

15. 12. od 10 h
ADVENTNÍ TRHY 
NA NÁDVOŘÍ
Zámek Svijany
www.zameksvijany.cz

16. 12. od 13 h
VÁNOČNÍ KOLEDOVÁNÍ 
U KAPLE PANNY MARIE 
NA PRACKOVĚ 
Prackov, prostranství u kaple Panny Marie
www.prackov.com



23PŘEHLEDY PAMÁTEK A CÍLŮ Český ráj 2018
www.cesky-raj.info

ÚDAJE V TABULKÁCH 
JSOU PLATNÉ K 1. 4. 2018

M U Z E A ,  G A L E R I E  A   L I D O V Á  A R C H I T E K T U R A
NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Autogalerie V.I.T.V.A.R.
Krkonošská 330, Nová Paka, 509 01
493 722 817, vitvar@novapaka.cz
www.automotomuseum.eu

Leden až prosinec: Po–Pá 7–17 h, So 8–12 h 
Plné: 50 Kč * Děti: 10 Kč * Senioři: 30 Kč

Dlaskův statek
Dolánky 12, Turnov, 511 01
481 322 954, mail@muzeum-turnov.cz
www.muzeum-turnov.cz

Duben a květen, září a říjen: Út–Ne 9–16 h * Červen až srpen: Út–Ne 9–17 h 
Prosinec: Út–Ne 9–16 h
Plné: 50 Kč * Děti, studenti: 30 Kč * Senioři: 40 Kč

Dům přírody Českého ráje
Dolánky u Turnova 9, Turnov, 511 01
775 899 459, ceskyraj@suchopyr.cz
www.dumprirody.cz/ceskyraj

Únor až březen: Čt–So 9–15 h * Duben a květen: Út–So 9–16 h
Červen až září: Po–Ne 9–17 h * Říjen až prosinec: Čt–So 9–15 h
Plné: 50 Kč * Rodinné: 140 Kč * Děti, studenti, senioři: 40 Kč 

Galerie Františka Kavána Libuň 2, Libuň, 507 15
493 591 130, 725 081 052, www.obec-libun.cz

Leden až prosinec: Po–Pá po předchozí dohodě
Plné: 10 Kč 

Galerie Granát, Turnov
Náměstí Českého ráje 4, Turnov, 511 01
481 325 989, 737 206 691, galerie@granat.cz
http://www.granat.eu/cesky-granat/galerie-granat

Leden až prosinec: Po–Pá 9–17 h 
Zdarma

Galerie Maxiart
Skálova 88, Turnov, 511 01
777 882 121, 606 308 866, info@galerie-maxiart.cz
www.galerie-maxiart.cz

Leden až prosinec: Út–Pá 9–12, 13.30–17 h, So 9–12 h 
Zdarma

Galerie Na faře
Kostelní 141, Dolní Bousov, 294 04
322 312 001, infocentrum@dolni-bousov.cz
www.infocentrum.dolnibousov.cz

Leden až prosinec: Po 8–15.30 h, Út–Čt 8–18 h, Pá 8–16 h * Červenec až srpen: So 9–12 h 
Zdarma

Galerie Na schodech
Náměstí Míru 4, Sobotka, 507 43
493 571 618, mks@sobotka.cz
www.sobotka.cz

Leden až prosinec: Po 12–16 h, Út a Čt 9–11, 13–17 h, Pá 13–17 h 
Zdarma

Galerie Na Špejcharu Bukvice, Bukvice, 506 01
valterovi@email.cz, www.jqv.cz

Duben až říjen 
Zdarma

Galerie Pod Věží
Staroměstské náměstí 69, Mladá Boleslav, 293 01
326 716 109, 605 826 988, gavurova@kulturamb.cz
www.kulturamb.cz

Leden až prosinec: Út–Čt 13–17 h, Pá–Ne 10–17 h
Galerie: Plné 30 Kč * Děti, senioři 20 Kč 
Galerie + věž: Plné 40 Kč * Děti, senioři 30 Kč

Galerie radosti
Denisova 400, Jičín, 506 01
493 532 833, knihovna@knihovna.jicin.cz
knihovna.jicin.cz

Leden až prosinec: Po a St 8–18 h, Út 10–17 h, Pá 8–17 h, So 8–12 h
Zdarma

Galerie sochaře Hrachy Záhoří Smrčí 32, Semily, 513 01
481 688 153, zahorkni@seznam.cz, www.obeczahori.cz

Leden až prosinec: Po, St 10–12, 13–17 h, Út, Čt, Pá 10–12 h. 
Mimo otevírací dobu dle telefonické domluvy
Zdarma

Galerie V podloubí Staroměstské náměstí 104, Mladá Boleslav, 293 01
606 820 259, ales@pudil.cz, www.pudil.cz

Leden až prosinec: Út–Pá 9–12, 14–17 h, So 9–11 h

Hasičské muzeum 
Čikvásky

Čikvásky, Košťálov, 512 02
606 754 662, 728 333 642

Na základě telefonické dohody kdykoliv
Zdarma

Letecké muzeum 
Metoděje Vlacha

Regnerova 114, Mladá Boleslav, 293 60
326 211 080, info@lmmv.cz, www.lmmv.cz

Leden až prosinec: Po–Ne 9–17 h
Plné: 100 Kč * Rodinné: 200 Kč * Děti, senioři: 50 Kč

Maloskalská galerie – 
Boučkův statek

Malá Skála 12, Malá Skála, 468 22
602 353 590, maloskalskagalerie@gmail.com
www.maloskalskagalerie.cz/cs/

Květen až září: Út–Ne 11–17 h
Plné: 40 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři: 20 Kč

Městská galerie 
Vlastimila Rady

Náměstí 3. května 1, Železný Brod, 468 22
483 333 925, 602 716 133, galerie@zelbrod.cz
www.zeleznybrod.cz

Leden až březen, říjen až prosinec: So–Ne 13–16 h * Duben až červen: Út–Ne 13–16 h
Červenec a srpen: Po–Ne 10–17 h * Září: Út–Ne 13–16 h
Plné: 20 Kč * Děti od 6 let: 10 Kč

Městské muzeum a galerie 
Lomnice nad Popelkou

Husovo náměstí 43, Lomnice nad Popelkou, 512 51
481 671 872, muzeum.lomnice@seznam.cz
www.muzeumlomnice.cz

Duben až listopad: Út–Pá 8–16 h, So–Ne 9–16 h * Prosinec až březen: Po–Ne 9–16 h 
Galerie a výstavy: Plné 45 Kč * Rodinné 90 Kč * Studenti, senioři 25 Kč 
Muzeum: Plné 25 Kč * Děti, studenti, senioři 20 Kč
Krátkodobá výstava: Plné 15 Kč * Děti, studenti, senioři 10 Kč

Městské muzeum 
Nová Paka – Klenotnice 
drahých kamenů

F. F. Procházky 70, Nová Paka, 509 01
493 721 943, 773 070 572, info@muzeum.cz
www.muzeum.cz

Duben až červen, září až prosinec: Út–Ne 9–12, 12.30–16 h 
Červenec a srpen: Út Ne 9–12, 12.30–17 h 
Plné: 50 Kč * Rodinné: 120 Kč * Děti: 30 Kč * Studenti, senioři: 40 Kč

Městské muzeum 
Nová Paka – 
Suchardův dům

Stanislava Suchardy 68, Nová Paka, 509 01
493 723 542, novapaka@muzeum.cz
www.muzeum.cz

Leden až červen, září až prosinec: Út–Ne 9–12, 12.30–16 h 
Červenec a srpen: Út–Ne 9–12, 12.30–17 h 
Suchardův dům: Plné 40 Kč * Rodinné 110 Kč * Děti 20 Kč * Studenti, senioři 30 Kč
Suchardův dům + Klenotnice: 
Plné 70 Kč * Rodinné 170 Kč * Děti 40 Kč * Studenti, senioři 50 Kč 

Městské muzeum 
Rovensko – muzeum 
drahých kamenů

Náměstí Prof. Drahoňovského 1, 
Rovensko pod Troskami, 512 63
481 382 119, 606 882 057, uctarna@rovensko.cz

Otevřeno po předchozí telefonické dohodě
Vstupné dobrovolné

Městské muzeum 
v Železném Brodě

Náměstí 3. května 37, Železný Brod, 468 22
483 389 081, muzeum@zelbrod.cz
www.muzeumzb.cz

Květen a červen, září: Út–Ne 9–12, 13–16 h * Červenec a srpen: Út–Ne 9–12, 13–17 h 
Říjen až duben: So–Ne 9–12, 13–16 h 
Plné: 25 Kč * Rodinné: 50 Kč * Studenti, senioři: 15 Kč  * Skupiny nad 5 osob: 20 Kč

Městské muzeum 
v Železném Brodě – 
národopisná expozice 
Běliště

Běliště 57, Železný Brod, 468 22
483 391 149, muzeum@zelbrod.cz
www.zeleznybrod.cz

Květen a červen, září: Út–Ne 9–12, 13–16 h * Červenec a srpen: Út–Ne 9–12, 13–17 h 
Říjen až duben: So–Ne 9–12, 13–16 h 
Plné: 25 Kč * Rodinné: 50 Kč * Studenti, senioři: 15 Kč 
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Městský palác Templ
Krajířova 102, Mladá Boleslav, 293 01
326 109 403, templ@kulturamb.cz
www.kulturamb.cz/templ

Leden až prosinec: Út–Ne 9–12, 13–16 h 
Parkán je v provozu v období od 1. května do 30. září
Galerie: Plné 30 Kč * Děti, studenti, senioři 20 Kč
Expozice, galerie a respirium: Plné 50 Kč * Děti, studenti, senioři 30 Kč 
Parkán: Plné 30 Kč 

Minimuzeum skleněných 
betlémů v Železném Brodě

Železná 103, Železný Brod, 468 22
777 168 470, minimuzeum.b@seznam.cz
http://minimuzeum.wix.com/betlemy

Červenec a srpen: Po–So 10–17 h 
Mimo uvedenou dobu kdykoliv po předchozí dohodě
Vstupné dobrovolné

Motomuzeum 
Borek pod Troskami

Borek pod Troskami 14, Borek pod Troskami, 512 63
605 558 954, pacal@elitexok.cz
www.motomuzeumborek.cz

Duben: Pá–Ne 9–17 h * Květen a červen, září: Út–Ne 9–17 h 
Červenec a srpen: Po–Ne 9–17 h
Plné: 50 Kč * Děti: 20 Kč 

Muzeum a galerie 
firmy Detesk

Náměstí 3. května 20, Železný Brod, 468 22
483 391 172, 731 518 351, info@detesk.cz
http://galerie.detesk.cz/

Celoročně: Po–Ne 9–17 h
Plné: 40 Kč * Snížené: 20 Kč

Muzeum a Pojizerská 
galerie Semily

Husova 2, Semily, 513 01
481 622 528, 737 212 723, muzeum@muzeumsemily.cz
www.muzeumsemily.cz

Červenec a srpen: Po–Ne 9–17 h * Září až červen: Po–Ne 9–16 h 
Plné: 40 Kč * Děti, senioři: 20 Kč

Muzeum Bakovska
Mírové náměstí 84, Bakov nad Jizerou, 294 01
326 781 179, dvorakova@bakovnj.cz
http://www.bakovnj.cz/cs/turista/muzeum-bakovska-1/

Duben až říjen: So–Ne 10–12, 14–16 h
Plné: 20 Kč * Děti, senioři: 10 Kč

Muzeum Českého ráje 
v Turnově

Skálova 71, Turnov, 511 01
481 322 106, mail@muzeum-turnov.cz
www.muzeum-turnov.cz

Květen až září: Út–Ne 9–17 h * Říjen až duben: Út–Ne 9–16 h
Plné: 60 Kč * Rodinné: 120 Kč * Děti, studenti: 30 Kč * Senioři: 40 Kč

Muzeum Fráni Šrámka
Náměstí Míru 3, Sobotka, 507 43
493 571 587, mic@sobotka.cz
www.franasramek.cz

Květen až červen, září: Po–Pá 9–12, 13–17 h, So 9–12 h 
Červenec až srpen: Po–Ne 9–12, 13–17 h 
Říjen až duben: Po–Pá 9–12, 13–16.30 h 
Plné: 30 Kč * Děti, senioři, studenti: 20 Kč * Rodinné:70 Kč 

Muzeum kočárků Vlastimila Rady 865, 468 22 Železný Brod
606 281 864

Celoročně po předchozí dohodě
Vstupné dobrovolné

Muzeum Kosmonosy
Podzámecká 1, Kosmonosy, 293 06
326 735 144, 777 855 154, m.remesova@volny.cz
www.kosmonosy-kultura.eu

Květen až září: So–Ne 14–17 h 
Plné: 20 Kč * Děti: 10 Kč

Muzeum města 
Mnichovo Hradiště

V Lipách – zámek 148, Mnichovo Hradiště, 295 01
326 771 001, muzeum@mnhradiste.cz
muzeum.mnhradiste.cz

Duben, říjen: So–Ne 9–12, 13–15 h * Květen až září: Út–Ne 9–12, 13–16 h 
Plné: 40 Kč * Děti: 20 Kč

Muzeum 
Mladoboleslavska – hrad

Hrad 1 – Staroměstské náměstí, Mladá Boleslav, 293 01 
326 325 616, info@muzeum-mb.cz, www.muzeum-mb.cz

Květen až září: Út–Ne 9–12, 13–17 h * Říjen až duben: Út–Ne 9–12, 13–16 h 
Plné: 40 Kč * Děti, studenti, senioři: 20 Kč * Herna s programem: 30 Kč 

Muzeum panenek 
a medvídků pod Troskami

Troskovice 40, Rovensko pod Troskami, 512 63
724 577 389, muzeum.panenek@seznam.cz
www.muzeumpanenek.cz

Květen až září: Út–Ne 10–16 h * Otevřeno od 15. 5. (22. 5. – 25. 5. zavřeno)
Plné: 100 Kč * Děti a skupiny (35 os.): 70 Kč

Muzeum přírody Český ráj Prachov 37, Jičín, 506 01
732 858 380, mpcr@seznam.cz, www.mpcr.cz

Březen a duben, září a říjen: So–Ne 9–17 h * Květen až srpen: Po–Ne 9–17 h
Plné: 30 Kč * Děti, studenti: 20 Kč 

Muzeum techniky 
v Loukově

Loukov 98, Háje nad Jizerou, 513 01
731 418 710, pavelbujarek@seznam.cz
www.hajenadjizerou.cz

Květen až říjen: Út–Ne 10–16 h
Ženy: 60 Kč * Muži: 100 Kč * Děti: 40 Kč * Junioři: 60 Kč 

Památník 
Foerstrova rodu

Osenice 27, Dětenice, 507 23
725 081 036, detenice@iol.cz
www.obecdetenice.cz

Duben až říjen: Po–Ne 9–11, 14–17 h 
Plné: 30 Kč * Děti, studenti, senioři: 10 Kč

Pilníkářská dílna 
a život v Semilech

Jílovecká ulice 104, Semily, 513 01
481 622 528, 737 212 723, muzeum@muzeumsemily.eu
www.muzeumsemily.com

Červenec a srpen: Po–Ne 9–17 h * Září a říjen: Po–Pá 9–16 h 
Plné: 25 Kč * Děti, studenti: 25 Kč * Senioři: 15 Kč

Regionální muzeum 
a galerie Jičín – 
Muzeum hry

Valdštejnovo nám. 1, Jičín, 506 11
493 532 204, muzeumhry@muzeumhry.cz
www.muzeumhry.cz

Leden a únor: Út–Ne 10–17 h * Březen, září až prosinec: Út–Ne 9–17 h 
Duben až červen: Út–Ne 9–17 h * Červenec a srpen: Po–Ne 9–18 h
Muzeum: Plné 60 Kč * Rodinné 130 Kč * Děti, studenti, senioři 40 Kč
Galerie: Plné 45 Kč * Rodinné 90 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři 20 Kč

Rumcajsova ševcovna
Pod Koštofránkem, Jičín, 506 01
737 345 225, jiriwilda@seznam.cz
www.rumcajsovasevcovna.cz

Duben a květen, září: Út–Pá 10–16 h, So–Ne 10–18 h * Červen až srpen: Po–Ne 10–18 h
Plné: 25 Kč * Děti od 3 let, studenti, senioři: 15 Kč

Rumcajsův svět 
Radka Pilaře

Valdštejnovo náměstí 1, Jičín, 506 01
493 534 390, mic@jicin.org
www.rumcajsuvsvet.cz

Leden až duben, září až prosinec: So–Ne 9–17 h * Květen až srpen: Po–Ne 9–17 h 
Plné: 20 Kč 

Státní okresní 
archiv Semily

Archivní 570, Semily, 513 01
488 577 832, sokasemily@soalitomerice.cz
www.soalitomerice.cz/content/soka-semily/

Září až prosinec: Po a St 8–17 h, Út, Čt, Pá 8–15 h 
Vstupné dobrovolné

ŠKODA Muzeum
Tř. Václava Klementa 294, Mladá Boleslav, 293 01
326 832 038, museum@skoda-auto.cz
http://museum.skoda-auto.cz/

Leden až prosinec: Po–Ne 9–17 h 
Muzeum bez průvodce / s průvodcem:
Plné 70 Kč / 100 Kč * Děti, studenti, senioři 35 Kč / 50 Kč * Rodinné 175 Kč



25PŘEHLEDY PAMÁTEK A CÍLŮ Český ráj 2018
www.cesky-raj.info

ÚDAJE V TABULKÁCH 
JSOU PLATNÉ K 1. 4. 2018

H R A D Y ,  Z Á M K Y ,  Z Ř Í C E N I N Y
NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Hrad a zámek 
Staré Hrady u Jičína

Staré Hrady 1, Staré Hrady, 507 23
602 302 265, info@starehrady.cz
www.starehrady.cz

Leden až duben, říjen až prosinec: So–Ne 10–17 h * Květen a červen, září: Út–Ne 9.30–17 h 
Červenec a srpen: Po–Ne 9.30–18 h
Plné: 115 Kč * Děti: 65 Kč * Studenti, senioři: 85 Kč 
Čarodějná Bestyjola: Plné 45 Kč * Zvýhodněné 25 Kč

Hrad Kost

Podkost 1, Libošovice, 507 44
607 106 324
objednavky-kost@kinsky-dal-borgo.cz
www.kost-hrad.cz

Duben, říjen: St–Ne 10–16 h * Květen a červen, září: Út–Ne 9–17 h 
Červenec a srpen: Po–Ne 9–18 h
Hrad Kost čeká v roce 2018 rekonstrukce. 
Sledujte prosím aktuální informace na webu o případném omezení návštěvnosti!
I., nebo II. okruh: Plné 120 Kč * Děti od 6 let, studenti 80 Kč * Senioři 90 Kč
I. + II. okruh: Plné 180 Kč * Zvýhodněné 100 Kč * Studenti 120 Kč * Senioři 130 Kč
III. Okruh: Plné, děti od 6 let, studenti, senioři 60 Kč 
Z pohádky do pohádky: Plné, senioři 60 Kč * Děti od 3 do 6 let 20 Kč * Děti do 15 let 40 Kč
13. komnata s katem Heřmanem: Plné 140 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři 100 Kč

Hrad Valdštejn
Kadeřavec 18, Turnov, 511 01
739 014 104, info@hrad-valdstejn.cz
www.hrad-valdstejn.cz

Duben, říjen: So–Ne 10–17 h * Květen: Út–Ne 9.30–17 h 
Červen až srpen: Po–Ne 9–18 h * Září: Po–Ne 9.30–17 h
Bez průvodce: Plné 70 Kč * Rodinné 190 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři 50 Kč
S průvodcem: Plné 90 Kč * Rodinné 240 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři 60 Kč

Mladoboleslavský hrad
Staroměstské náměstí 1, Mladá Boleslav, 293 01
326 325 616, info@muzeum-mb.cz
www.muzeum-mb.cz

Květen až září: Út–Ne 9–12, 13–17 h * Říjen až duben: Út–Ne 9–12, 13–16 h
Plné: 40 Kč * Zvýhodněné: 20 Kč 

Státní hrad Trosky
Hrad Trosky, Troskovice, 512 63
602 342 627, trosky@npu.cz
www.hrad-trosky.eu

Duben, říjen: So–Ne 9–16 h * Květen a červen: Út–Ne 9–17.30 h 
Červenec a srpen: Po–Ne 9–17.30 h * Září: Út–Ne 9–16 h 
Plné: 90 Kč * Rodinné: 240 Kč * Děti, studenti, senioři: 60 Kč 

Státní zámek 
Hrubý Rohozec

Státní zámek Hrubý Rohozec 1, Turnov, 511 01
481 321 012, 725 181 569
hrubyrohozec@npu.cz
www.zamek-hrubyrohozec.cz

Duben, říjen: Út–Pá 10–15 h, So–Ne 9–16 h * Květen, září: Út–Ne 9–16 h 
Červen až srpen: Út–Ne 9–17 h
I. okruh: Plné 120 Kč * Rodinné 320 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři 80 Kč 
II. okruh: Plné 100 Kč * Rodinné 270 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři 70 Kč 
III. okruh: Plné 50 Kč  * Rodinné vstupné 135 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři 35 Kč
Spojený okruh I. + II. okruh: Plné 150 Kč * Rodinné 405 Kč * Děti od 6 let, studenti, 
senioři 105 Kč
Zkrácená prohlídka pro děti (červenec a srpen): Plné 50 Kč * Děti do 6 let 20 Kč 

Státní zámek Sychrov

Státní zámek Sychrov 1, Sychrov, 463 44
482 416 011
sychrov@npu.cz
www.zamek-sychrov.cz

Leden až březen, listopad, prosinec: Po–Ne 10–14 h
Duben, září, říjen: Po–Ne 9–15.30 h * Květen až srpen: Po–Ne 9–16.30 h
Technopolis (květen až říjen): Plné 40 Kč * Zvýhodněné 30 Kč * Rodinné 110 Kč
Zlatý poklad: 100 Kč 
Novogotický klenot Rohanů: Plné 180 Kč * Rodinné vstupné 490 Kč * Děti od 6 let, 
studenti, senioři 130 Kč 
Prohlídka s princeznou (červenec a srpen): Plné 100 Kč * Děti do 3 let 20 Kč
Areál (nádvoří a sklepení): Plné: 30 Kč 

Valdštejnský zámek Jičín
Valdštejnovo náměstí 1, Jičín, 506 11
493 532 204, muzeumhry@muzeumhry.cz
www.muzeumhry.cz

Viz otevírací doba Regionálního muzea a galerie v Jičíně, které se nachází v prostorách 
zámku. Valdštejnský zámek nemá klasické prohlídkové okruhy

Zámek Dětenice

Dětenice 1, 507 24
493 596 132, 602 728 422
info@detenice.cz
www.detenice.cz

Leden až duben, říjen až prosinec: So–Ne 10–17 h * Květen a červen: Út–Ne 10–17 h
Červenec a srpen: Po–Ne 10–17 h * Září: Po–Ne 10–17 h
Zámek: Plné 120 Kč * Děti od 6 let 50 Kč * Děti od 11 let, senioři 80 Kč 
Zámek + pivovar: Plné 185 Kč * Děti od 6 let 90 Kč * Děti od 11 let, senioři 115 Kč
Strašidelná / pohádková prohlídka: Plné 195 Kč / 120 Kč * Děti od 6 let 95 Kč / 50 Kč * 
Děti od 11 let, senioři 155 Kč / 80 Kč * Zámecký park: 55 Kč

M U Z E A ,  G A L E R I E  A   L I D O V Á  A R C H I T E K T U R A
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Šolcův statek – 
Galerie Karla Samšiňáka

Šolcova 133, Sobotka, 507 43
603 520 696, jansamsinak@seznam.cz, www.solcuvstatek.cz

Květen až říjen: Po–Ne 9–11, 13–17 h 
Vstupné dobrovolné

Válečné muzeum 
Újezd pod Troskami

Újezd pod Troskami 25, Rovensko pod Troskami, 512 63
481 673 114, 606 112 118, valecne-muzeum@seznam.cz
http://valecne-muzeum.blogspot.cz/

Květen a červen, září: Út–Ne 10–17 h * Červenec a srpen: Út–Ne 9–18 h
Plné: 45 Kč * Děti, senioři: 40 Kč

Veterán Jawa muzeum 
Rabakov

Rabakov 5, Dolní Bousov, 294 04
604 912 502, jawa.rabakov@seznam.cz
www.facebook.com/muzeumjawa.rabakov

Červen až září: Po–Ne 9–18 h * Říjen až květen: Po–Ne 9–17 h
Plné: 70 Kč * Děti: 30 Kč

Vlastivědné muzeum 
Železnice

Muzejní náměstí 181, Železnice, 507 13
732 836 309, muzeum@zeleznice.net
muzeumzeleznice.webk.cz/

Květen až září: Út–Ne 9–11.30, 13–16.30 h * Říjen až duben: St–Pá 9–11.30, 13–16.30 h
Komentovaná prohlídka: Plné 50 Kč * Děti, studenti, senioři 30 Kč
Pouze výstavy: Plné 20 Kč * Děti, studenti, senioři 10 Kč 

Votrubcův lom a muzeum 
drahých kamenů

Kozákov 20, Radostná pod Kozákovem, 512 63
608 352 190

Červenec a srpen po předchozí dohodě
Plné: 60 Kč * Děti: 20 Kč * Studenti, důchodci: 30 Kč

Výstava panenek 
a kočárků v Turnově

Jiráskova 133, Turnov, 511 01
739 553 719, m.hamadova@seznam.cz

Březen až květen, září: So–Ne 10–16 h * Červen až srpen: Po–Ne 10–17 h 
Plné: 50 Kč * Děti: 30 Kč

Zámecká minigalerie Lomnice nad Popelkou, čp. 4, 512 51
739 568 347, info@kislomnice.cz, www.kislomnice.cz

Leden až prosinec: Út–St 10–13 h, Čt–Pá 13–16 h 
Vstupné dobrovolné
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Aqua centrum Jičín
Revoluční 863, Jičín, 506 01
493 531 860, posta@sport-jicin.cz
www.sport-jicin.cz

Leden až červen: Po 14–21 h, Út–St 6–8, 14–21 h, Čt–Pá 6–8, 15–21 h, So–Ne 10–21 h 
Červenec a srpen: Po–Ne 10–21 h
Září až prosinec: Po 14–21 h, Út–St 6–8, 14–21 h, Čt–Pá 6–8, 15–21 h, So–Ne 10–21 h 
1,5 h: Plné 90 Kč * Děti, studenti, senioři 50 Kč 
3 h: Plné 130 Kč * Děti, studenti, senioři 80 Kč

Bazén 
a Sportovně-rekreační 
areál Ráj Srbsko

Srbsko 32, Kněžmost-Srbsko, 294 02
602 177 937, relevant@relevant.cz, www.relevant.cz

Květen až září: Po–Ne 9–20 h
1 den: Plné 150 Kč * 1/2 den: Plné 100 Kč 

Bazén Nová Paka
O. Číly 1933, Nová Paka, 509 01
491 618 030, 602 188 835, info@bazennovapaka.cz
www.bazennovapaka.cz/

Květen až říjen: Po 15–21 h, Út a Čt 6–8, 15–21 h, St 12–21 h, Pá 14–21 h, So–Ne 10–21 h 
1,5 h: Plné 80 Kč * Děti, senioři 50 Kč * 3 h: Plné 120 Kč * Děti, senioři 80 Kč
Celý den: Plné 150 Kč * Děti, senioři 100 Kč

Koupaliště Dolní Bousov
V Lipkách, Dolní Bousov, 294 04
322 312 001, infocentrum@dolni-bousov.cz
www.infocentrum.dolnibousov.cz

Červen až září: Po–Ne 10–19 h 
Plné: 20 Kč * Děti, studenti, senioři: 10 Kč

Koupaliště Frýdštejn Frýdštejn 144, 463 42
724 210 233, kosekvlad@seznam.cz

Červen až září: Po–Ne 9–21 h 
Plné: 50 Kč * Děti: 25 Kč

H R A D Y ,  Z Á M K Y ,  Z Ř Í C E N I N Y
NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Zámek Domousnice
Zámek 1, Domousnice, 294 48
722 217 163, info@vinarstvimunzar.cz
www.vinarstvimunzar.cz

Pouze po předchozí dohodě

Zámek Hrubá Skála
Hotel Zámek Hrubá Skála, Karlovice, 512 62
481 659 111, hrubaskala@eahotels.cz
www.hrubaskala.cz

Duben až červen, září: So–Ne 10–16 h * Červenec a srpen: Po–Ne 10–16 h
Věž + zámecké salonky: Plné 50 Kč * Nádvoří: 20 Kč * Věž: 30 Kč 

Zámek Humprecht
Sobotka, 507 43
493 571 583, info@humprecht.cz
www.humprecht.cz

Duben, říjen: So–Ne 9–15.30 h * Květen a červen: Út–Ne 9–16.30 h
Červenec a srpen: Út–Ne 9–17 h * Září: Út–Ne 9–16 h
Okruh: Plné 70 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři 40 Kč
Ochoz: Plné 15 Kč * Děti, studenti, senioři 10 Kč
Věž (v době konání výstav): Plné 20 Kč  * Děti, studenti, senioři 15 Kč 

Zámek 
Lomnice nad Popelkou

Lomnice nad Popelkou 4, 512 51
739 568 347, info@kislomnice.cz
www.kislomnice.cz

Zámek není prohlídkový. Lze jej navštívit v rámci výstav a akcí, 
akce „Léto na zámku“ či po předchozí dohodě 

Zámek Mnichovo Hradiště
V Lípách 148, Mnichovo Hradiště, 295 01
326 773 098, mnichovohradiste@npu.cz
www.zamek-mnichovohradiste.cz

Duben, říjen: So–Ne 9–15 h * Květen až září: Út–Ne 9–16 h
1. okruh: Plné 110 Kč * Zvýhodněné 80 Kč * Rodinné 300 Kč
2. okruh: Plné 100 Kč * Zvýhodněné 70 Kč * Rodinné 270 Kč
3. okruh: Plné 50 Kč * Zvýhodněné 40 Kč * Rodinné 140 Kč
4. okruh: 50 Kč 

Zámek Stránov
Jizerní Vtelno, 294 31
608 056 933, info@zamekstranov.cz
www.zamekstranov.cz

Duben až červen, září: So–Ne 10–16 h * Červenec a srpen: Út–Ne 10–17 h
Plné: 80 Kč * Zvýhodněné: 60 Kč * Věž: 30 Kč 

Zámek Svijany
Svijany 30, Svijany, 463 46
481 770 703, info@zameksvijany.cz
www.zameksvijany.cz

Duben a květen, září a říjen: Po–Ne 9–17 h * Červen až srpen: Po–Ne 9–19 h
Bez průvodce: Plné 90 Kč * Rodinné 250 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři 50 Kč
S průvodcem: Plné 110 Kč * Rodinné 330 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři 70 Kč

Zřícenina hradu 
a zámku Zvířetice

Bakov nad Jizerou, 294 01
326 210 230, info@bakovnj.cz
www.bakovnj.cz

Červenec a srpen: Út–Ne 10–18 h 
Plné: 40 Kč * Zvýhodněné: 30 Kč * Rodinné: 100 Kč

Zřícenina hradu Frýdštejn
Frýdštejn 80, Frýdštejn, 463 42
483 393 060, oufrydstejn@iol.cz
www.frydstejn.cz

Květen až říjen: Út–Ne 10–17 h
Plné: 50 Kč * Děti od 6 let: 20 Kč * Studenti, senioři: 30 Kč 

Zřícenina hradu Kumburk
Syřenov, 512 51
778 055 627, sprava.hradu@kumburk.cz
www.kumburk.cz

Celoročně volně přístupné

Zřícenina hradu 
Michalovice

Podlázky, Mladá Boleslav, 293 01
326 792 082, www.kulturamb.cz

Duben, říjen: So–Ne 10–16 h * Květen až září: Út–Ne 10–17 h
Plné: 40 Kč * Děti: 10 Kč * Senioři: 20 Kč

Zřícenina hradu Rotštejn
Mírová pod Kozákovem, 511 01
721 195 471, hrad.rotstejn@seznam.cz
www.hradrotstejn.info

Červen až srpen: Po–Pá 10–16.30 h, So 10–17 h, Ne 10–16 h * Září: So 10–17 h, Ne 10–16 h
Otevřeno pouze za suchého počasí!
Plné: 40 Kč * Děti: 25 Kč 

Zřícenina hradu Valečov
Boseň 86, 295 01
603 837 024, bosen@volny.cz
www.bosen-obec.cz

Listopad až březen: So–Ne 9–16.30 h * Duben, říjen: So–Ne 9–17 h
Květen a červen, září: Út–Ne 9–18 h * Červenec a srpen: Po–Ne 9–18 h 
Plné: 50 Kč * Děti, studenti, senioři: 20 Kč 
Noční prohlídky: Plné 60 Kč * Zvýhodněné 30 Kč 
Sklepní prostory: 20 Kč 

Zřícenina hradu Vranov – 
Pantheon

Malá Skála 122, 468 22
734 264 226, info@vranov-pantheon.cz
www.vranov-pantheon.cz

Duben, říjen: So–Ne 9–18 h * Květen až září: Po–Ne 9–18 h 
Plné: 50 Kč * Rodinné: 100 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři: 30 Kč
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Alainova věž
Lomnice nad Popelkou, 512 51
481 629 020, 739 568 347, info@kislomnice.cz
www.lomnicenadpopelkou.cz

Přístupná celoročně 

Rozhledna Čížovka
Kněžmost Čížovka, 294 02
775 982 664, info@cernalouze.cz
www.info-knezmost.cz

Leden až květen: So–Ne 9.30–16.30 h * Červen až srpen: Po–Ne 9–17 h 
Pro větší skupiny otevřeno po tel. domluvě kdykoliv * Vždy otevřeno dle počasí!
Plné: 30 Kč * Děti: 15 Kč

B A Z É N Y ,  A Q U A P A R K Y ,  K O U P A L I Š T Ě
Podrobnější informace o vstupném i otevíracích dobách na www.cesky-raj.info

NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Koupaliště Chuchelna
Chuchelna 339, Semily, 513 01
603 279 529, koupalistechuchelna@seznam.cz
www.koupalistechuchelna.wz.cz/

Červen až září: Po–Ne 9–19 h 
Plné: 40 Kč * Děti: 20 Kč

Koupaliště Kacanovy Kacanovy, 511 01
723 984 511, info@kempkacanovy.cz, www.kempkacanovy.cz

Červen až srpen: Po–Ne 10–19 h 
Plné: 40 Kč * Děti: 30 Kč

Koupaliště Klášter 
Hradiště nad Jizerou

Klášter Hradiště nad Jizerou, 294 15
604 143 167, info@koupaliste-klaster.eu
www.koupalisteklaster.cz

Červen až září: Po–Ne 9–20 h 
Plné: 40 Kč * Děti, senioři: 30 Kč

Koupaliště Kněžmost 
sportovní areál

Sokolská ulice 219, Kněžmost, 294 02
723 954 869, jiri.lehecka@zsknezmost.cz
www.koupaliste.knezmost.cz

Květen až září: Po–Ne 10–19 h 
Plné: 50 Kč * Zvýhodněné: 30 Kč 

Koupaliště Kníže
Jarošov 257, Jičín, 506 01
739 601 080, koupaliste@sport-jicin.cz
www.sport-jicin.cz

Květen, červen, září: Po–Pá 12–19 h, So–Ne 10–19 h * Červenec a srpen: Po–Ne 9–20 h
Květen, červen, září Po–Pá: Plné 70 Kč * Děti, studenti, senioři 50 Kč
Květen, červen, září So, Ne, svátky: Plné 80 Kč * Děti, studenti, senioři 50 Kč
Červenec, srpen: Plné 90 Kč * Děti, studenti, senioři 60 Kč 
Od 16 hodin zvýhodněné vstupné

Koupaliště Kosmonosy
Pod Oborou, Kosmonosy, 293 06
326 719 069, sekretarka@oukosmonosy.cz
www.kosmonosy.cz

Červen až září: Po–Ne 9–19 h 
Plné: 30 Kč * Děti do 10 let zdarma

Koupaliště Košťálov
Košťálov 332, 512 02
605 784 802, kemp@kostalov.cz
www.kostalov.cz/koupaliste/

Květen až září: Po–Ne 10–19 h 
Do 16 hodin: Plné 30 Kč * Děti 15 Kč * Od 16 hodin: Plné 15 Kč * Děti 5 Kč 

Koupaliště 
Lomnice nad Popelkou

Lomnice nad Popelkou, 512 51
722 016 220
www.lomnicenadpopelkou.cz

Otevřeno od poloviny června, nebo července (dle počasí)
Plné: 50 Kč * Děti: 20 Kč * Od 16 hodin: Plné 30 Kč * Děti 10 Kč 

Koupaliště 
Maškova zahrada

Vojtěcha Maška 2300, Turnov, 511 01
481 312 413
info@maskova-zahrada.cz
www.maskova-zahrada.cz

Květen, září: Po–Pá 14–19 h, So a Ne 9–19 h * Červen: Po–Ne 9–19 h 
Červenec a srpen: Po–Ne 9–20 h 
V hlavní sezoně ranní a večerní koupání v Út a So 7.30–8.30 h a 20.15–22.30 h
Plné: 90 Kč * Děti od 115 cm, studenti, senioři: 60 Kč * Senioři od 70 let, ZTP: 40 Kč

Koupaliště 
Nová Ves nad Popelkou

Nová Ves nad Popelkou, 512 71
481 675 173
www.novavesnadpopelkou.cz

Červen až září
Zdarma

Koupaliště U Hrocha 
Dolní Bukovina

Horní Bukovina 22, Mnichovo Hradiště, 295 01
604 289 053, info@koupaliste-bukovina.cz
www.koupaliste-bukovina.cz

Červen až září: Po–Ne 9–20 h 
Do 17 hodin: Plné 60 Kč * Děti, senioři 40 Kč * Od 17 hodin: Plné 40 Kč * Děti, senioři 20 Kč

Městské koupaliště 
Mladá Boleslav

Jičínská, Mladá Boleslav, 293 01
725 886 900, zorkler@saramb.cz
www.saramb.cz

Květen až září: Po–Ne 9–19 h * Noční koupání pouze o prázdninách Po–Ne 19.30–23.30 
Celodenní bez tobogánu: Plné 94 Kč * Děti 56 Kč * Senioři 63 Kč
Celodenní včetně tobogánu: Plné 125 Kč * Děti 81 Kč * Senioři 63 Kč 
Noční koupání: Plné 63 Kč 
Odpolední koupání (Po–Pá 16–19 h): Plné 50 Kč 

Městské koupaliště 
Sobotka

Sobotka, 507 43
723 833 768, sobotkakemp@centrum.cz
www.sobotkakemp.estranky.cz

Květen až září
Plné: 60 Kč * Děti od 100 cm, senioři: 40 Kč 

Městské koupaliště 
Železný Brod

Nábř. Obránců míru, Železný Brod, 468 22
483 333 999, 721 365 964, info@zelbrod.cz
www.zeleznybrod.cz

Červenec a srpen: Po–Ne 10–19 h 
Do 15 hodin: Plné 50 Kč * Děti 30 Kč * Od 15 hodin: Plné 30 Kč * Děti 10 Kč

Městský bazén 
Mladá Boleslav

Na Celně 1456, Mladá Boleslav
326 716 270, info@bazenmb.cz
www.bazenmb.cz

Červenec a srpen: Po–St 10–22 h, Čt, Pá 10–24 h, So 8.30–24 h, Ne 8.30–22 h 
Zóna 1 (bazén 60 min): Plné 60 Kč, děti 40 Kč
Zóna 2 (rekreační a plavecký bazén 60 min.): Plné 70 Kč * Děti 60 Kč * Rodinné 250 Kč
Zóna 3 (wellness 60 min.): Plné 95 Kč * Děti 60 Kč * Rodinné 295 Kč
Zóna 4 (all-in 60 min.): Plné 120 Kč * Děti 90 Kč * Rodinné 400 Kč 
Děti do 110 cm zdarma

Mobilní bazén 
Mladá Boleslav

Mladá Boleslav, 293 01
725 886 900, www.saramb.cz

Červen až září: Po–Pá 9–19 h
Plné: 30 Kč * Děti: 20 Kč

Plavecký bazén Turnov
Jana Palacha 804, Turnov, 511 01
481 322 240, bazen-turnov@seznam.cz
www.bazen-turnov.cz

Leden až prosinec: Po, St 6.30–7.30 h, Út, Čt 15–20 h, So, Ne 14–19 h 
Plné: 50 Kč * Děti, senioři: 40 Kč
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Detesk, s. r. o.
Příkrá 401, Železný Brod, 468 22
483 390 530, info@detesk.cz
www.detesk.cz

Červenec a srpen: Čt od 10 h * Celoročně po tel. objednání
Plné: 40 Kč * Snížené: 25 Kč * Rodinné: 160 Kč

DT GLASS, s. r. o. Masarykova 4, Železný Brod, 468 22
483 389 819, info@dtglass.cz, www.dtglass.cz

Duben až říjen: Po–Pá 8–11.30, 12–16.30 h
Zdarma

Exkurze do výroby 
vánočních ozdob firmy 
HAN, s. r. o.

Markova 119, Jičín, 506 01
724 750 900, info@han-cz.com
han-cz.com

Leden až září: Po–Pá 8–16 h * Říjen: Po–Pá 8–16 h, So 9–12 h
Listopad a prosinec: Po–Pá 8–17 h, So 9–12 h * Po předchozí dohodě
Exkurze: 50 Kč * Workshop: 60 Kč * Exkurze a workshopy 100 Kč 

Galerie Granát, Turnov
Náměstí Českého ráje 4, Turnov, 511 01
481 325 989, 737 206 691, galerie@granat.cz
www.granat.eu/cesky-granat/galerie-granat

Celoročně: Po–Pá 9–17 h
Zdarma

Glass Lucie – 
sklářská dílna spolku 
Zrnko naděje

Jílovecká 191, Semily, 513 01
481 621 406, 734 251 633
GlassLucie.dilna-Zrnkanadeje@seznam.cz
https://jedeme-bez-barier.webnode.cz/glass-lucie/

Celoročně po předchozí dohodě Po–Ne 10–16 h
Plné: 40 Kč * Zvýhodněné: 20 Kč

Lampglas, s. r. o.
Štefánikova 520, Železný Brod, 468 22
777 987 070, info@lampglas.cz
www.lampglas.cz

Celoročně: Po–Pá 9.30–17 h
Plné: 40 Kč * Snížené: 20 Kč

MISAMO
Jirchářská 50, Železný Brod, 468 22
720 936 606, misamo.aac@seznam.cz
www.misamo.cz

Celoročně: Po–Pá 8–12 h * Po telefonické dohodě
Plné: 30 Kč * Děti: 10 Kč

Mýdlárna v ráji – 
Šárka Bredlerová

Malá Skála 191, 468 22
777 320 489, www.mydlarnavraji.cz

Duben až září: Po předchozí dohodě
Prohlídka mýdlárny zdarma. Exkurze do výrobny a ukázka výroby mýdla 50 Kč/os.

Parsi Glass
Rohliny 39, Turnov, 511 01
481 313 197, 777 937 484, info@parsi-glass.com
www.parsi-glass.com

Celoročně: Po předchozí dohodě
Zdarma

Pivovar Klášter
Klášter Hradiště nad Jizerou, 294 15
326 771 237, 777 254 591, info@pivovarklaster.cz
www.pivovarklaster.cz

Celoročně: Po předchozí dohodě
Plné: 150 Kč * Studenti: 50 Kč 

Pivovar Nová Paka, a. s.
Pivovarská 400, Nová Paka, 509 01
493 721 025, kratka@novopackepivo.cz
www.novopackepivo.cz

Celoročně: Po předchozí dohodě pro min. 10 osob
Plné: 130 Kč * Studenti: 90 Kč

R O Z H L E D N Y
NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Rozhledna Dubecko
Mírová pod Kozákovem, 511 01
481 321 681, 603 260 133
obec@mirova.cz

Otevřeno dle počasí. Klíček od rozhledny vydá pan Lejsek (150 m od rozhledny)
Plné: 30 Kč * Děti: 15 Kč

Rozhledna Kopanina Frýdštejn, 463 42
483 393 060, oufrydstejn@iol.cz

Celoročně, dle počasí a dohody, klíč u paní Janků. Záloha na klíč 100 Kč
Plné: 20 Kč * Děti: 10 Kč

Rozhledna Kozákov
Komárov 45, Semily, 513 01
737 946 435, kct.semily@seznam.cz
www.kct.semily.cz

Duben, říjen a listopad: So–Ne 10–16 h * Květen, září: Út–Pá 10–16 h, So–Ne 9–17 h
Červen až srpen: Po–Ne 9–17 h
Plné: 25 Kč * Děti: 15 Kč 

Rozhledna 
Kozinec u Nové Paky

Vidochov, 509 01
603 177 026, kpr-rozhledna@centrum.cz
kozinec.xf.cz

Červen až září: So 12–17 h
Plné: 20 Kč * Dětské vstupné: 10 Kč

Rozhledna Milohlídka – 
Čeřovka Pod Čeřovkou 992, Jičín, 506 01

Duben až září: Po–Ne 10–18 h 
Podle počasí možné vyzvednout klíče u paní Kopalové (viz adresa)
Zdarma

Rozhledna Skokanský 
můstek K-70

V Popelkách 1247, Lomnice nad Popelkou, 512 51
481 671 249, 604 809 259, klub@lsklomnice.cz
www.lsklomnice.cz

Přístupná celoročně 

Rozhledna Tábor Chlum 20, Lomnice nad Popelkou, 512 51
602 317 091

Přístupná celoročně
Plné: 20 Kč * Vstup přes turniket

Rozhledna 
Vrchovina u Sychrova

Vrchovina 30, Sychrov, 463 44
608 742 330, info@relaxzone.cz

Přístupná celoročně
Zdarma

Valdická brána Valdštejnovo náměstí, Jičín, 506 01
737 345 225, jiriwilda@seznam.cz

Duben a květen, září: Út–Pá 10–16 h, So–Ne 10–18 h * Červen až srpen: Po–Ne 10–18 h
Plné: 30 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři: 20 Kč

Věž kostela 
sv. Petra a Pavla

Husova, Semily, 513 01
481 622 528, 607 029 872, muzeum@muzeumsemily.cz
www.muzeumsemily.com

Květen až září: Út–Ne prohlídky v 11.30 a 15 h
Plné: 30 Kč * Děti, senioři: 15 Kč

Vyhlídková věž 
staré radnice

Staroměstské náměstí 69, Mladá Boleslav, 293 01
605 826 988

Květen až srpen: Út–Čt 13–17 h, Pá–Ne 10–17 h
Galerie a vyhlídková věž: Plné 40 Kč * Děti, senioři 30 Kč

Vyhlídkový ochoz kostela 
Navštívení Panny Marie 
v Bozkově

Farnost Římskokatolická 37, Bozkov, 512 13
481 682 156, www.saletini.cz

Červenec a srpen: Pá–Ne 10–17 h 
V ostatních měsících a dnech je klíč k vyzvednutí ve Dřevěnce či na faře Bozkov
Dobrovolné
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Fjordský hřebčín 
Stará Paka

U Splavu, Stará Paka, 507 91
731 225 203, fjordklub@email.cz
www.fjordklub.cz

Po předchozí dohodě
Vodění 50 Kč / min. * Lonž 230–350 Kč / 30–45 min. 
Ven krok/klus 350 Kč / 60 min. * Trénink jízdárna 350 Kč / 45 min.

H + H stáj Kateřina Hrdlořezy 27, Hrdlořezy, 293 01
731 150 602, hladik67@seznam.cz, www.stajkaterina.com

Celoročně po předchozí dohodě

Jezdecká stanice Čikvásky
Čikvásky 41, Košťálov, 512 02
737 246 450, imikotova@post.cz
www.cikvasky.wbs.cz

Celoročně po telefonické dohodě 
Procházky s koňmi do přírody 300 Kč / 60 min.

Jezdecká škola 
Valdštejnská obora

Sedličky 3, Jičín, 506 01
731 497 013, anezka.char@seznam.cz
www.js-valdstejnskaobora.wz.cz

Celoročně po předchozí dohodě 
Výcvikové lekce 350 Kč

Jezdecké centrum Jičín Sedličky 73, Jičín, 506 01
724 317 361, jcjicin@gmail.com, http://jezdeckecentrum.cz/

Celoročně po předchozí dohodě
Výcviková lekce 250 Kč / 60 min. * Vyjížďka 400 Kč / 60 min.

Jezdecký areál 
Farma Ptýrov

Ptýrov 25, Mnichovo Hradiště, 295 01
725 058 181, kone@farmaptyrov.cz, www.farmaptyrov.cz

Celoročně po předchozí dohodě 
Jezdecká lekce 500 Kč / 45 min.

Jezdecký klub Robousy
Robousy 1, Jičín, 506 01
604 869 490, jiraskovakristyna@centrum.cz
www.jkrobousy.cz

Celoročně po předchozí dohodě

Jízdárna – ranč 
Bystrá nad Jizerou

Bystrá nad Jizerou 101, Semily, 513 01
776 737 312, info@ranchbystra.cz, www.ranchbystra.cz

Individuální dohoda s majitelem

Jízdárna Dvůr Borčice
Všeň 28, Všeň, 511 01
326 789 041, 603 838 615, kone.borcice@telecom.cz
www.borcice.cz

Celoročně po předchozí dohodě 

Jízdárna EQUIBONA Dolní Sytová 130, Háje nad Jizerou, 513 01
608 151 727, equibona@seznam.cz, http://equibona.cz

Celoročně po předchozí dohodě
Vyjížďka 300 Kč / 60 min.

Jízdárna Hnanice
Hnanice 24, Hrubá Skála, 511 01
604 275 555, pension.mira@atlas.cz
www.jk-hnanice.cz

Celoročně po předchozí dohodě
Vyjížďka s vodičem 300 Kč / 45 min. * Výcvik jízdárna začátečníci 300 Kč / 45 min.
Vyjížďka s doprovodem na koni 300 Kč / 60 min. * Výcvik jízdárna pokročilí 400 Kč / 45 min.

Jízdárna Kostelec
Kostelec 1, Kostelec, 506 01
737 160 075, marketa.zelartova@seznam.cz
www.kostelec-jc.cz/kone

Duben až září: Po předchozí dohodě

Jízdárna Žák Horní Bukovina 19, Horní Bukovina, 295 01
775 695 599, info@jizdarnazak.com, www.jizdarnazak.com

Celoročně (kromě čtvrtku) po předchozí dohodě
Vyjížďka 350 Kč / 60 min. * Jízda na lonži 250 Kč / 30 min. 

JK Kavaleta Benešov u Semil 303, Benešov u Semil, 513 01
725 836 080, konesemily@seznam.cz, www.konesemily.cz

Po předchozí dohodě

Kocourkov – 
ranč pod břízami

Lažany 11, Vyskeř, 511 01
724 176 020, rancpodbrizami@email.cz
www.rancpodbrizami.cz

Celoročně po předchozí dohodě
Vyjížďka 250 Kč / 60 min. * Jízdárna 250 Kč / 60 min.

E X K U R Z E
NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

PIVOVAR ROHOZEC, a. s.
Malý Rohozec 29, Turnov, 511 01
481 321 219, 739 589 423, pivorohozec@pivorohozec.cz
www.pivorohozec.cz

Exkurze se konají v sobotu od 10 h, po obsazení se otevře druhý čas exkurze od 13 h
Dále každou středu od 16 h. Min. počet je 10, max. 25 osob ve skupině
Rezervace do pátku do 12 hodin
Plné: 100 Kč 

Pivovar Svijany
Svijany 25, Svijany, 463 46
481 770 770, 739 589 473, pivovar@pivovarsvijany.cz
www.pivovarsvijany.cz

Celoročně: Po–Pá 15–18 h, So–Ne 9–18 h * Min. 10 osob, nutno objednat 1 týden předem 
Plné: 70 Kč * Děti, studenti, senioři: 50 Kč 

Sklářská huť 
a vodní elektrárna

Jesenný-Bohuňovsko 18, Semily, 513 01
602 305 456, info@sklopetr-iris.cz
www.sklopetr-iris.cz

Červen až září: Út–Ne 10–16 h
Dobrovolné

Sobotka Karel – figurky
Těpeře 64, Železný Brod, 468 22
606 127 236, sobotka.figurky@seznam.cz
www.sklenene-foukane-figurky.cz

Po telefonické dohodě
Zdarma

ŠKODA Muzeum
Tř. Václava Klementa 294, Mladá Boleslav, 293 01
326 832 038, museum@skoda-auto.cz
http://museum.skoda-auto.cz/

Celoročně: Po–Ne 9–17 h
Prohlídka muzea a závodu s průvodcem: Plné 140 Kč * Zvýhodněné 70 Kč 

Wranovský – ruční výroba 
českých křišťálových 
lustrů

Vesecko 490, Turnov, 511 01
481 120 900, 774 552 236, info@wranovsky.com
wranovsky.com

Červenec a srpen: Út 10–12 h * Mimo uvedenou dobu po dohodě * Zavřeno 24. 7. – 7. 8. 
Zdarma

Zámecký pivovar 
Dětenice

Pivovar Dětenice, Dětenice, 507 24
493 596 132, info@detenice.cz
www.pivovardetenice.cz

Leden až duben, říjen až prosinec: So 11–18 h, Ne 10–18 h
Květen a červen, září: Út–Pá 11–17 h, So–Ne 11–18 h * Červenec a srpen: Po–Ne 11–18 h
Při objednávce min. 10 osob návštěva kdykoliv 
Pivovar: Plné 95 Kč * Děti, senioři 60 Kč 
Zámek + Pivovar: Plné 185 Kč * Děti, senioři 115 Kč
Zámek: Plné 120 Kč * Děti, senioři 80 Kč
Děti do 6 let zdarma, do 11 let zvýhodněné vstupné
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Areál volnočasových 
aktivit v podzemí 
Mladé Boleslavi

Staroměstské náměstí, Mladá Boleslav, 293 01
775 576 977

Leden až prosinec: Út–Ne 10–17 h
Plné: 20 Kč * Děti do 6 let: 10 Kč 

Bozkovské 
dolomitové jeskyně

Správa jeskyní České republiky, Bozkovské dolomitové 
jeskyně 263, Bozkov, 512 13
481 682 167, bozkov@caves.cz
www.bozkovske-jeskyne.cz

Leden až březen: Po–Pá 9–15 h * Duben až červen: Po–Ne 8–16 h 
Červenec a srpen: Út–Ne 9–17 h * Září a říjen: Po 9–15 h, Út–Ne 8–16 h 
Listopad a prosinec: Po–Pá 9–15 h 
Plné: 120 Kč * Děti: 70 Kč * Snížené: 90 Kč 

Centrum přírodních věd – 
Hvězdárna Jičín

Raisova 310, Jičín, 506 01
737 203 504, info@hvezdarnajicin.cz
www.hvezdarnajicin.cz

Leden až prosinec: Po 13–17 h, Út 9–12, 13–16 h, Čt 13–17 h 
Noční pozorování nutno den předem objednat
Plné: 30 Kč 

Dům Židovská čp. 100 – 
bývalá židovská škola

Židovská 100, Jičín, 506 01
493 538 195, 724 029 359, basevi@seznam.cz
basevijc.webnode.cz

Květen, říjen: So–Ne 9–17 h * Červen až září: Po–Ne 9–17 h
Plné: 50 Kč * Rodinné: 120 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři: 30 Kč

Hvězdárna města 
Mladá Boleslav

17. listopadu 1325, Mladá Boleslav, 293 01
hvezdarnamb@seznam.cz
http://hvezdarnamb.cz

Celoročně každý školní pátek
Plné: 20 Kč * Děti, studenti, senioři: 10 Kč

Hvězdárna Turnov
U Tří svatých, Turnov, 511 01
775 580 396, astro@sundisk.cz
www.hvezdarna.turnov.cz

Otevřeno každou první neděli v měsíci 14–16 h 
Večerní pozorování po předchozí dohodě
Plné: 40 Kč * Rodinné: 100 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři: 20 Kč

Loreta v Kosmonosích Pod Loretou, Kosmonosy, 293 06
326 323 706, 721 763 687

Duben až říjen: Čt–So 12–17 h, Ne 10–17 h 
Plné: 50 Kč * Zvýhodněné: 25 Kč 

Prachovské skály 777 902 232, info@prachovskeskaly.cz
www.prachovskeskaly.com

Duben až červen, září a říjen: Po–Ne 9–17 h * Červenec a srpen: 8–18 h
Plné: 70 Kč * Studenti, senioři: 40 Kč * Rodinné: 180 Kč

Přírodní areál 
Šťastná země

Karlovice Radvánovice 11, Turnov, 511 01
731 612 907, info@stastnazeme.cz
www.stastnazeme.cz

Květen a červen: Po–Pá 9–18 h, So–Ne 9–19 h * Červenec a srpen: Po–Ne 9–20 h 
Září: Po–Pá 9–18 h, So–Ne 9–19 h
Sezona (prázdniny): Dospělí 80 Kč * Děti 160 Kč * Rodinné 420 Kč (2+2) a 530 Kč (2+3)
Mimo sezonu: Dospělí 80 Kč * Děti 120 Kč * Rodinné 360 Kč (2+2) a 460 Kč (2+3)

Roztocký mlýn
Roztoky u Semil 42, Roztoky u Semil, 513 01
737 843 920, info@roztockymlyn.cz
www.roztockymlyn.cz

Prohlídky: Květen a červen, září: So–Ne 9.00, 11.00, 13.00 a 15.00 h
Červenec a srpen: Út–Ne 9.00, 11.00, 13.00 a 15.00 h
Vstupné dobrovolné

Synagoga Turnov
Krajířova 2199, Turnov, 511 01
484 803 041-2, info@turnov.cz
www.synagoga-turnov.cz

Květen a červen, září: Út–Ne 9–17 h * Červenec a srpen: Po–Ne 9–17 h
Plné: 40 Kč * Děti: 20 Kč * Studenti, senioři: 30 Kč

Synagoga v Jičíně
Židovská 100, Jičín, 506 01
724 029 359, basevi@seznam.cz
basevijc.webnode.cz

Květen, říjen: So–Ne 9–17 h * Červen až září: Po–Ne 9–17 h
Plné: 20 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři: 10 Kč

Valdštejnská lodžie
Sedličky, Jičín, 506 01
608 269 296, jiri.vydra@volny.cz
www.valdstejnskalodzie.cz

Duben a květen, září a říjen: Čt 13–18 h, Pá 13–20 h, So–Ne 10–18 h 
Červen: Út–Čt 13–18 h, Pá 13–20 h, So–Ne 10–18 h 
Červenec a srpen: Po–Čt 9–18 h, Pá 9–20 h, So–Ne 9–18 h 
Listopad až březen: Pá 15–20 h, So–Ne 13–18 h 
Vstupné dobrovolné

Zahrada 
Domu dětí a mládeže

Jaselská 1475, Mladá Boleslav, 293 01
326 329 113, zahrada@ddm-mb.cz
www.mb-eko.cz/zahrada

Leden až prosinec: Po–Čt 9–11.30, 12–18 h, Pá 9–12 h, So–Ne 13–18 h
Plné: 30 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři: 15 Kč

Zvonice v obci Vyskeř
Vyskeř, 512 64
481 329 211, vysker@craj.cz
www.vysker.cz

Návštěva možná po přechozí dohodě
Zdarma

Zvonice 
v Rovensku pod Troskami

Na Týně 181, Rovensko pod Troskami, 512 63
731 104 630, www.rovensko.cz
www.obracene-zvony.cz

Červen, září: Út–So 10–12, 15–17 h, Ne a státní svátky 12–16 h
Červenec a srpen: Út–So 10–12, 14–17 h, Ne a státní svátky 12–16 h
Prohlídka: Plné 40 Kč * Děti 20 Kč * V době zvonění: Plné 60 Kč * Děti 30 Kč
Mimo otevírací dobu vstupné dvojnásobné

J Í Z D Á R N Y
NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Piano Ranch
Čejetičky 16, Mladá Boleslav, 293 01
602 436 374, piano.ranch@seznam.cz
www.penzionpianoranch.cz

Po předchozí dohodě

Ranč U Kovboje Přepeře 81, Dolní Bousov, 294 04
603 474 039, josefdajc@seznam.cz, www.rancukovboje.cz

Po předchozí dohodě

Ranch Srbsko Srbsko 4, Kněžmost, 294 02
608 476 041, info@ranchsrbsko.cz, www.ranchsrbsko.cz

Celoročně po předchozí dohodě

Stáj Bradlec Krátká 102, Bradlec, 293 06
776 073 683, zolter@seznam.cz

Celoročně po předchozí dohodě 

Statek u Škodů Hrachovice 22, Turnov, 511 01
774 351 108, uskodu1@seznam.cz

Celoročně po telefonické dohodě
Vyjížďka 250 Kč / 60 min. * Vyjížďka 150 Kč / 30 min. 
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Infocentrum Dolní Bousov
Kostelní ulice 141, Dolní Bousov, 294 04, tel. 322 312 001, infocentrum@dolni-bousov.cz, 
www.infocentrum.dolnibousov.cz

Infocentrum Mladá Boleslav Železná 107, Mladá Boleslav, 293 01, tel. 326 109 402, infocentrum@kulturamb.eu, www.mladoboleslavsko.eu

Infocentrum Mnichovo Hradiště
Masarykovo náměstí 299, Mnichovo Hradiště, 295 01, tel. 326 776 739, infocentrum@klubmh.cz, 
www.mnhradiste.cz/turistika

Informační centrum Zámek Svijany Svijany 26, Svijany, 463 46, tel. 481 770 703, info@zameksvijany.cz, www.zameksvijany.cz

Informační turistické centrum Autocamp Sedmihorky Sedmihorky 72, Turnov, 511 01, tel. 481 389 162, camp@campsedmihorky.cz, www.campsedmihorky.cz

Městské informační centrum Jičín Valdštejnovo náměstí 1, Jičín, 506 01, tel. 493 534 390, mic@jicin.org, www.kzmj.cz/infocentrum

Městské informační centrum Sobotka Nám. Míru 3, Sobotka, 507 43, tel. 493 571 587, mic@sobotka.cz, www.sobotka.cz

Regionální turistické informační centrum Turnov Nám. Českého ráje 26, Turnov, 511 01, tel. 484 803 041-042, info@turnov.cz, www.infocentrum-turnov.cz

Turistické informační centrum Lomnice nad Popelkou
Husovo náměstí 44, Lomnice nad Popelkou, 512 51, tel. 481 673 107, 739 568 347, info@kislomnice.cz, 
www.kislomnice.cz

Turistické informační centrum Semily Husova 2, Semily, 513 01, tel. 481 624 721, 601 320 096, info@semily.cz, www.semily.cz

Turistické informační centrum Železný Brod Nám. 3. května 1, Železný Brod, 468 22, tel. 483 333 999, 728 256 175, info@zelbrod.cz, www.zeleznybrod.cz

O S T A T N Í  C Í L E
NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Židovský hřbitov v Jičíně Sedličky, Jičín, 506 01
493 534 390, 602 366 338

Otevřeno celoročně kromě sobot a židovských svátků po domluvě v MIC Jičín
Zdarma (vratná záloha na klíč 200 Kč)

Židovský hřbitov 
v Mladé Boleslavi

Pražská ulice, Mladá Boleslav, 293 01
607 754 038, infocentrum@kulturamb.eu
www.kulturamb.eu/ic

Otevřeno celoročně kromě sobot a židovských svátků. 
Klíče k dispozici v Infocentru nebo Muzeu Mladoboleslavska na vratnou zálohu
Zdarma

Židovský hřbitov v Turnově
Sobotecká, Turnov, 511 01
484 803 041-2, info@turnov.cz
www.infocentrum-turnov.cz

Otevřeno celoročně kromě sobot a židovských svátků
Klíče k dispozici v synagoze Turnov (květen–září) nebo v RTIC (říjen–duben)
Zdarma (vratná záloha na klíč 200 Kč)

Židovský hřbitov Veselice
Veselice, Veselice, 294 04
322 312 001, infocentrum@dolni-bousov.cz
infocentrum.dolnibousov.cz

Veřejnosti volně přístupný
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Děkujeme pracovníkům informačních center v Českém ráji 
a dalším osobám a institucím za jejich příspěvky a fotografie. 
Za případné změny neneseme odpovědnost!

S E Z O N N Í  I N F O R M A Č N Í  C E N T R A
Tato informační centra jsou otevřena pouze v letních měsících

NÁZEV ADRESA, KONTAKTY

Infocentrum Nová Paka F. F. Procházky 70, Nová Paka, 509 01, tel. 493 721 943, 773 070 572, info@muzeum.cz, www.muzeum.cz

Informační středisko Kněžmost U střediska 24, Kněžmost, 294 02, tel. 326 784 244, knihovna@knezmost.cz, www.info-knezmost-cz.webnode.cz

Informační středisko Správy CHKO Český ráj u rybníku Věžák Troskovice, tel. 481 321 900, ceskyraj@nature.cz, www.hrad-trosky.eu/cs/Infocentrum-Trosky

Informační středisko Správy CHKO Český ráj v Arboretu Bukovina  tel. 481 321 900, 606 704 924, sev.ceskyraj@seznam.cz, www.sevceskyraj.cz

Infoshop Vejměnek – Infocentrum Malá Skála
Boučkův statek, Vranové I. díl čp. 12, Malá Skála, 468 22, tel. 773 877 550, infocentrum.malaskala@email.cz, 
www.vejmenek.cz

Městské informační středisko Rovensko pod Troskami Komenského 107, Rovensko pod Troskami, 512 63, tel. 724 195 959, inforovensko@tiscali.cz, www.rovensko.cz

Sezonní informační středisko na hoře Tábor Hora Tábor, Lomnice nad Popelkou, 512 51, tel. 739 568 347, info@kislomnice.cz, www.kislomnice.cz

Turistické informační centrum Kopidlno Hilmarova 86, Kopidlno, 507 32, tel. 776 080 190, kvc@kopidlno.cz, http://kvc.kopidlno.cz/

Turistické informační centrum Trosky Tachov 10, tel. 725 560 538, tictrosky@wdagency.cz

Turistické informační centrum Zvířetice Podhradí 14, Bakov nad Jizerou, 294 01, tel. 326 210 230, info@zviretice.cz, www.ic-zviretice.cz

Turistické informační středisko Bozkov Bozkov 40, 512 13, tel. 724 012 659, tis.bozkov@obecbozkov.cz, www.obecbozkov.cz

Informační místa Dolánky u Turnova, 
Malá Skála, Kopanina a Líšný

tel. 775 580 388, 485 100 500, info@sundiskfamily.cz, www.sundiskfamily.cz
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Prohlídka zámku a pivovaru
Ubytování ve výjimečném prostředí

Pivovarská restaurace s výborným pivem
Dobrodružná zámecká hra Arcana

www.zameksvijany.cz

PLÁŽ U JIZERY 

MNICHOVO HRADIŠTĚ
Posezení s výhledem na barokní zámek
Dobrý přístup do vody
Veřejný gril a ohniště

www.mnhradiste.cz

+420 777 917 646 
info@prachovskeskaly.cz 

www.prachovskeskaly.com
Otevírací doba duben – říjen

Dva prohlídkové okruhy (1,5 km a 3,5 km), 
trasa pro kočárky.


